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 Ͱ Pridobljeno je gradbeno dovolje-

nje za rekonstrukcijo zdravstvenega 

doma in gradnjo prizidka. Vas je pre-

senetilo – glede na to, kako hitro je 

bilo izdano – ali razveselilo?

Oboje. Gradbeno dovoljenje za praktično 
nov zdravstveni dom je bilo res izdano 

v zelo kratkem času. Poleg tega, da po-

spešeno pripravljamo dokončne popise, 
se zdaj posvečamo tudi pripravi podlage 
za podelitev stavbne pravice za lekarno, 
ki je predvidena ob rekonstruiranem 
objektu. Želimo si namreč maksimal-
ne transparentnosti, zato bomo razpi-
sali stavbno pravico. Kdor bo ponudil 
več, bo zraven. Naša naslednja naloga 
je sestavljanje finančne slike in zaprtje 
finančne konstrukcije. Ocenjena vre-

dnost investicije je šest milijonov evrov. 

Znana je višina sredstev, ki jih bomo 
za gradnjo prejeli iz državnega prora-

čuna – 1,3 milijona evrov, del sredstev 
bo prispeval zdravstveni dom, del jih 
pričakujemo iz naslova stavbne pravi-
ce, preostalo bo treba zagotoviti v občin-

skem proračunu. Za zdaj je težko reči 
koliko, saj je odvisno od priliva sredstev 
iz stavbne pravice.

 Ͱ Morda skupaj z vodstvom zdra-

vstvenega doma tudi že načrtujete, 
kako bo organizirano delo v času gra-

dnje?

Za to imamo še nekaj časa. Glede na to, 
kako velik je projekt, bo delo oteženo, 
ampak mislim, da ne bi smelo biti sla-

be volje pri uporabnikih, še manj pri za-

poslenih, saj bodo pogoji potem boljši. 
Verjamem, da to nestrpno pričakujejo.

 Ͱ Okoljsko merilno postajo ste sredi 

januarja prestavili izpred zdravstve-

nega doma na novo lokacijo. Tudi za-

radi načrtovane gradnje, predvsem pa 
najbrž zaradi pobud občanov?
Glavni razlog je bilo povečano število 
pritožb občanov, ki so v lanskem pole-

tju zaznavali različne vonjave. Skupaj z 
Elektroinštitutom Milan Vidmar, ki za 

nas opravlja meritve zraka, smo dolo-

čili lokacijo nad nogometnim igriščem 
ob strnjeni gradnji večstanovanjskih 
stavb. Pred premikom smo morali po-

skrbeti za električno napeljavo, nato pa 
je sledil še servis zaradi okvare merilni-

ka delcev PM10. Postaja zdaj v celoti de-

luje. Moramo pa se zavedati, da je nova 
lokacija specifična, saj je bližje glavni 
prometnici, kar pomeni, da postaja 
verjetno bolj zaznava pline, povezane s 
prometom. Če to vzamemo v obzir, mi-
slim, da smo dobili dobro mesto. Posta-

ja je na križišču največjih industrijskih 
obratov in na spodnji savski terasi, ki je 
po navadi manj prepišna in zaradi tega 
razne vonjave ostajajo v zraku dlje časa.

 Ͱ Kaj pravzaprav kažejo meritve? 
Kakšna je kakovost zraka glede na po-

datke, pridobljene na dosedanji loka-

ciji postaje?

Rezultati meritev so v skladu s pričako-

vanji, lahko rečem v skladu z geograf-
skimi in delno zgodovinskimi dejstvi 
mesta Medvode. Zrak je najbolj obre-

menjen v zimskih mesecih, predvsem 

zaradi deleža delcev PM10. Zlasti takrat, 
ko je toplotni obrat in dolina ni pre-

vetrena, so rezultati slabi, vendar nič 
slabši kot na primer v Ljubljani, Kranju, 
Škofji Loki … Med plini velja omeniti 
toluen, ki je bil največkrat zabeležen v 
višjih koncentracijah. Na to se inten-

zivno odzivamo, iščemo možne vire, 
opravljamo razgovore z industrijski-
mi akterji, da skušamo tudi tako čim 
manjkrat presegati visoke vrednosti.

 Ͱ Sneg je sprožil kritike glede izvaja-

nja zimske službe. Kaj pravite na pri-
tožbe, ste jih obravnavali?
O zimski službi je težko podati enoznač-

ni komentar. Zdi se, kot da nekateri ča-

kajo, da zapade sneg, da se imajo nad 
čim pritoževati. Drugi del ljudi je tokrat 
povsem upravičeno izrekel kritike. Ana-

liza je pokazala, da so nekateri prepozno 
začeli plužiti, koncesionar ima namreč 
v vozilih sledilne naprave. Predvsem v 
Polhograjcih odziv ni bil v skladu s pri-
čakovanji; so pa tudi območja, ki so bila 
vzorno urejena, prejeli smo celo pohvale. 
Analiza je bila torej že opravljena, ugo-

NEJC SMOLE, ŽUPAN OBČINE MEDVODE

Koraki v ozadju
Iz pogovora z županom: Gradbeno dovoljenje za zdravstveni dom – Premik okoljske 
merilne postaje – Kritike izvajanja zimske službe – Projekt ReKS – Nakup dveh ohišij 
za radar – Odkup objekta v središču Medvod

ANA JAGODIC DOLŽAN

 Na sliki podpis pogodbe o donaciji z direktorjem HSE Invest mag. Juretom Šimicem. Podjetje 
bo doniralo projektiranje nove brvi v Vikrčah. / Foto: arhiv Občine Medvode
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tovitve bomo posredovali koncesionarju 

in pričakujemo jasno opredelitev. Nekaj 
govora je bilo tudi o plačilu. Treba se je 
zavedati, da občina izvajanje zimske 
službe plača v skladu s cenami, ki so bile 
določene v koncesijski pogodbi, sklenje-

ni za tri leta na podlagi javnega naroči-
la. Če se pri tem špekulira, se mi ne zdi 
korektno, da se odgovornost prelaga na 

občino. Glede na to, da se v aprilu izte-

če koncesijska pogodba, računam, da bo 
vnaprej prisotno to zavedanje.

 Ͱ Projekt C0 dobiva nova poglavja. Na 

dogajanje sicer nimate vpliva, kakšna 

pa so pričakovanja?
Pričakujemo, da se čim prej pridobi 
uporabno dovoljenje, da končno lah-

ko začnemo priklop levega brega reke 
Save. Treba se je zavedati, da je veliko 
posredno in neposredno škodo zaradi 
vseh zgodb utrpela prav Občina Medvo-

de, ki ima že več kot eno leto, ponekod 
še dlje, zgrajeno kanalizacijsko omrež-

je, ki pa ne more začeti obratovati.
 Ͱ Zdaj je pred vrati nov večji kana-

lizacijski projekt. Objavljeno je javno 

naročilo za izgradnjo fekalne kanali-
zacije, obnovo vodovoda in pločnika v 
naselju Ladja ...

Drži. Opremljanje aglomeracije Senica–
Ladja je velik, finančno zelo zahteven 
projekt. Trasa kanalizacije poteka prak-

tično od goričanskega mostu, mimo pa-

pirnice na spodnjo Ladjo, nato je podboj 

pod železnico, mimo cerkve se nadaljuje 
na Ladjo ter Spodnjo in Zgornjo Senico. 
Gradnja bo zahtevala svoj čas, na drugi 
strani pa smo omejeni z roki, saj smo 

s projektom kandidirali za sredstva iz 

sklada za okrevanje in odpornost. Ra-

čunamo, da bomo prejeli milijon evrov 
za izgradnjo fekalne kanalizacije, preo-

stalo bo breme občine, ki bo precej ve-

liko. Samo pločnik od mostu Goričane 
do Ladje bo po projektantski oceni stal 

650 tisoč evrov. Če bo razpis za izbiro iz-

vajalca uspešen, računamo na začetek 
gradnje v spomladanskih mesecih.

 Ͱ So bili v preteklem mesecu nareje-

ni novi koraki pri sanaciji?
Na terenu ne veliko, v ozadju pa pre-

cej. Moram reči, da smo bili relativno 
slabe volje, ko smo prejeli dodatne zah-

teve Direkcije za vode glede brvi Vikr-

če–Medno. Verjamem, da bomo v tem 
mesecu našli rešitve, da potem v marcu 
objavimo razpis. Poleg tega smo morali 
pripraviti tabele z najavo projektov, ki 

bodo izvedeni v letošnjem letu ali pa 
se bodo začeli izvajati. Državi smo torej 

morali predstaviti, kako bomo porabili 

pet milijonov predplačil. Realno raču-

namo predvsem na več manjših projek-

tov, tudi nekatere sanacije plazov; ne-

kateri mostovi pa bodo morali počakati 
na prihodnje leto.

 Ͱ Za brv čez Savo na Vikrčah ste na-

povedali, da ne bo replika stare ...

Zavod za varstvo kulturne dediščine je 
povedal, da predmeta ščitenja ni več. Za 
razliko od medvoškega loka, ki je kon-

veksen, bo imela brv konkavno obliko. 
Tako kot do zdaj bo na dveh stebrih in 
vpeta z jeklenicama. Za nekatere po-

drobnosti se še dogovarjamo, zagotovo 
pa ne bo imela strehe. Največja dodana 
vrednost je, da bo ustrezala potrebam 

današnjega časa. Prejšnja brv je bila ši-
roka 1,20 metra, nova bo dva 2,5 metra, 

kar je tudi v skladu s standardi za kole-

sarsko stezo.
 Ͱ Kaj je s projektom redefiniranja 

vloge krajevnih skupnosti?
Moram reči, da sem se tega projekta lo-

til z upanjem, da oživi krajevne skupno-

sti. Odziv ni tak, kot sem si želel. Ena od 
krajevnih skupnosti do danes še ni od-

govorila na osnovni vprašalnik, ki smo 
ga poslali lani junija, tri niso odgovorile 

na vsa vprašanja. Če bomo nadaljevali 
s to hitrostjo, projekta ne bomo zaklju-

čili. Temeljno vprašanje je, ali je sploh 
še volja za delo v krajevnih skupnostih, 
in če je, kaj je poslanstvo krajevnih sku-

pnosti. Zdi se mi, da zna na to vpraša-

nje redko kdo odgovoriti. Tukaj bo treba 
reči bobu bob. Če nekih sprememb ne 
bo, potem jih ne bo zato, ker ljudje ne 
bodo pripravljeni, ne zato, ker jih poli-
tika ne bi želela. Nasprotno: želimo si, 
da bi krajevnim skupnostim dali več 
pristojnosti, zavedajoč se, da to pomeni 
tudi več finančnih sredstev, ampak če 
ne bo pripravljenosti, zagotovo pri tem 

ne bomo vztrajali.
 Ͱ Če nadaljujemo s participacijo ob-

čanov. Kako poteka izvajanje projek-

tov participativnega proračuna?
Polovico projektov smo izvedli lani, le-

tos nadaljujemo s preostalimi. Dejstvo 
je, da so nekateri bolj zahtevni, raču-

nam pa, da jih bomo uresničili najka-

sneje do konca leta. Letos bomo začeli 
tudi postopek izbire novih predlogov za 
naslednji cikel participativnega prora-

čuna. Upam na čim več dobrih, kakovo-

stnih predlogov, ki bodo prinesli doda-

no vrednost in veselje v mikro lokalno 

skupnost. Že v prvih dveh ciklih je bilo 
kar nekaj takih.

 Ͱ Med njimi so tudi taki, ki ciljajo na 

umirjanje prometa. Občina je kupila 
dve ohišji za radar – tudi zaradi pobud 
občanov?
Tako je. Kar nekaj časa smo prejemali 
pobude, naj občina pristopi k umirja-

nju prometa s stacionarnim radarjem, 

preden smo se odločili za ta korak, ki je 
v nekaterih občinah v naši okolici zelo 
pogost. V naši občini je sicer redno mo-

bilni radar. Da se po nakupu dveh ohišij 
ne bo vse skupaj sprevrglo v tekmovanje, 

si želim, da zelo jasno dorečemo, kje bo 
njuno mesto in mesto vseh prihodnjih. 
Vsekakor ne bodo v ožjem izboru ceste, 
ki nimajo večjega dnevnega prometa, 
temveč najbolj obremenjene, kjer so šol-
ske poti, ranljivi udeleženci v prometu. 
Trenutno se nagibamo k temu, da bi eno 
ohišje postavili na državni cesti Vodice–
Medvode, ki je poleg magistralne ceste 
najbolj obremenjena, drugega pa na re-

laciji med Presko in Soro.
 Ͱ S podporo občinskega sveta se je 

občina odločila uveljaviti predkupno 
pravico za objekt v središču Medvod. 
Zakaj in za kateri objekt gre?
Gre za skladiščno-proizvodni objekt, ki 
stoji nasproti začasnega zbirnega cen-

tra. Zaradi kroničnega pomanjkanja 
prostora za javne službe smo ocenili, da 
bi bilo stavbo škoda pustiti vprašljive-

mu koncu. Zahvaljujem se občinskemu 
svetu, da je to razumel in podprl uvelja-

vljanje predkupne pravice. V prvi fazi, po 
prevzemu nepremičnine v posest, bo v 
stavbi gostoval režijski obrat. Vemo, da 
je ta po poplavah v najetih zabojnikih. V 
vmesnem času bomo pripravili projek-

te za naprej. Ideja je, da bi v objekt seli-
li Center za socialno delo, morebiti tudi 

krajevni urad, zgoraj pa se odpira mo-

žnost za večgeneracijsko povezovanje. 
Ne gre prezreti, da je na voljo več kot 400 
kvadratnih metrov uporabne površine.

 Ͱ Dogovarjate se tudi za odkup Do-

linčkove hiše ...
Verjetno je to eden najlepših kulturnih 
spomenikov v naši občini. Lastnika že-

lita prenesti lastništvo na občino, ker se 
vse težje spoprijemata z obveznostmi, 
ki jih prinese vzdrževanje objekta. Smo 
v zaključni fazi pogovorov, verjamemo, 
da bomo našli skupni jezik. Ko bo ta del 
za nami, pričakujem, da bodo tisti, ki se 
spoznajo na to področje, pomagali pri-
praviti program, s katerim bomo hišo 
lahko predstavili najprej medvoški, 
nato pa tudi širši javnosti. Verjamem, 
da bo hiša za vse zelo zanimiva.
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O izvajanju zimske  
službe

Občina Medvode je objavila dodatna pojasnila glede izvajanja 
zimske službe in razmer, ki so v januarju povzročile precej 
težav na cestah ter slabe volje med občani. »Vse pritožbe, ki 
smo jih prejeli na Občini Medvode, smo posredovali koncesi-
onarju, naše ugotovitve po prvem sneženju pa so, da je bila 
zimska služba na večjem delu občine opravljena korektno, 
na nekaterih območjih, predvsem v hribovitem predelu, pa 
z izvedbo ne moremo biti zadovoljni, zato pričakujemo, da 
bo koncesionar v prihodnje poskrbel za boljšo koordinacijo in 
izvedbo ter pravočasno pripravljenost plužnih enot.« Največ 
pritožb so prejeli z območij Golega Brda, Žleb, Studenčic in 
Belega, kar po navedbah občine priča o zapoznelem odzivu 
koncesionarja v teh predelih občine Medvode.
Koncesionar za vzdrževanje cest in zimsko službo na občin-
skih cestah je podjetje HNG Hidrotehnika, nizke in komunal-
ne gradnje, ki zimsko službo opravlja s svojimi stroji ter z 
mnogimi lokalnimi izvajalci. »Skupaj je bilo tako ob sneže-
nju na terenu 16 vozil različnih izvajalcev, dodatno pa se je 
v popoldanskih in večernih urah vključilo še sedem plužnih 
enot.«
Zimska služba se izvaja na kategoriziranih cestah; za či-
ščenje zasebnih nekategoriziranih cest in poti so odgovor-
ni njihovi lastniki, za izvajanje zimske službe na državnih 
cestah Ljubljana–Kranj in Medvode–Vodice je odgovoren 
koncesionar za državne ceste (Gorenjska gradbena druž-
ba). Poudarjajo tudi, da cen za izvajanje zimske službe ne 
določa Občina Medvode, temveč jih v večletnem javnem 
naročilu za izbor izvajalca ponudi ponudnik in s temi ce-
nami jamči za korektno izvajanje zimske službe skladno 
s predpisi. »Ker si tudi na Občini Medvode želimo, da bi 

pri izvajanju zimske službe sodelovalo čim več lokalnih iz-
vajalcev, ki poznajo teren in imajo najkrajši odzivni čas, 
pozivamo vse, ki bi pri tem želeli sodelovati, da se obrnete 
na koncesionarja oziroma svoj interes javite na Oddelek za 
okolje, prostor in razvoj Občine Medvode. Ob vprašanjih po-
tencialnim lokalnim podizvajalcem, zakaj se ne pridružijo 
izvajanju zimske službe, ti sicer pogosto ne omenjajo cen, 
ampak nestrpnost v družbi ter verbalne in fizične napade 
občanov, ki so jih bili v preteklosti deležni na terenu,« so 
med drugim še pojasnili.

POZIV LASTNIKOM GOZDOV IN DREVES
Večje količine snega so povzročile tudi podiranje dreves in 
lomljenje vej, kar je ponekod onemogočilo promet in ogrozilo 
udeležence v prometu, drugje pa so podrta drevesa zamaši-
la manjše vodotoke, kar povzroča nevarnost poplavljanj ob 
prvih večjih padavinah, opozarjajo na občini. Lastnike pozi-
vajo, da v najkrajšem možnem času poskrbijo za odstrani-
tev podrtih in poškodovanih dreves, ki so padla na cesto ali 
v strugo. »Prostovoljna gasilska društva in koncesionar so v 
dneh po sneženju poskrbeli za interventno vzpostavitev pre-
voznosti cest, za odstranitev vseh ostankov dreves ob cestah 
pa so odgovorni lastniki.«
Prosijo tudi, da lastniki v najkrajšem času pristopijo k ure-
janju gozda in da poskrbijo za redno obrezovanje dreves ob 
cestah. »V primeru, da bomo na Občini Medvode obveščeni 
o neurejenem ali ogrožajočem stanju na posameznih parce-
lah, bomo zadevo predali pristojnemu inšpektoratu,« so na-
povedali. Vsem, ki so že uredili stanje na svojih parcelah, so 
se v objavi na občinski spletni strani zahvalili za odgovorno 
ravnanje.
Za ukrepanje v primeru neurejenega stanja ob kategorizira-
nih cestah je pristojen Medobčinski inšpektorat in redarstvo 
občin Radovljica, Škofja Loka, Medvode in Naklo, ki prijave 
sprejema na naslovu inspektorat@radovljica.si in na telefon-
ski številki 04 511 23 69. Prijave neurejenega stanja v vodoto-
kih sprejema Inšpektorat Republike Slovenije za naravne vire 
in prostor (gp.irsnvp@gov.si, 01 420 44 88).

ANA JAGODIC DOLŽAN

Stalno obvestilo
Na podlagi prejetih poročil o spremljanju zdravstvene ustreznosti pitne 
vode iz vaških vodovodnih sistemov (VVS) in javnih vodovodnih sistemov 
(VS), uporabnike pitne vode iz naslednjih VVS in VS obveščamo, da je 
zaradi varovanja zdravja ljudi v veljavi stalen ukrep prekuhavanja pitne 
vode in je zato potrebno do nadaljnjega vodo za uporabo v prehrambne 
namene obvezno prekuhavati:
VVS Žlebe – Seničica (Žlebe)
VVS Žlebe – Jeterbenk – le hiše, ki so priključene na vodovodni sistem 
pred vodohranom
VVS Vaše – le hiše, ki niso priključene na javni vodovodni sistem
VVS Sora – le hiše, ki niso priključene na javni vodovodni sistem
Poročila o spremljanju zdravstvene ustreznosti pitne vode iz posameznih 
VVS in VS ter poročila o preskusih posameznih vzorcev pitne vode so stal-
no dostopna na spletnih straneh Občine Medvode (http://www.medvo-
de.si/objave/31).
Navodila, priporočila in mnenja glede vzdrževanja sistemov za oskrbo s pi-
tno vodo ter hišnih vodovodnih sistemov so objavljena na spletnih straneh 
Nacionalnega inštituta za javno zdravje (http://www.nijz.si/sl/podrocja-
dela/moje-okolje/pitna-voda/pitna-voda-za-splosno-javnost).

Eko društvo Trnovec, Eko društvo Vodovod Seničica, Zavod Vodovod Preska, 
Društvo za varstvo voda Žlebe, Vodovodni odbori VVS in Občina Medvode

Eden od ukrepov za izboljšanje varnosti oskrbe s pitno vodo v vo-
dovodnem sistemu Medvode, ki oskrbuje naselja Dol, Goričane, 
Ladja, Medvode, Rakovnik, Vaše, Verje, Vikrče, Sora, del naselja 
Smlednik (Brezovec), Spodnje in Zgornje Pirniče, Spodnja in Zgor-
nja Senica ter Zbilje, je nakup merilnika motnosti, ki bo vgrajen v 
enega od vodnjakov v Preski, so napovedali na občini. V teku so 
tudi aktivnosti za nakup rezervnega potopnega črpalnega agrega-
ta za primer okvare agregata, ki je trenutno v uporabi, ter za nov 
opazovalni objekt gladine in kakovosti podzemne vode na Svetju. 
Kot so pojasnili, gre za piezometer z nazivom PSv, ki bo izvrtan na 
prispevnem območju vodarne Svetje, ob Cesti na Senico. »Izvrtan 
bo do globine 60 metrov, z njim pa bodo pridobljeni podrobnejši 
geološki in hidrogeološki podatki prispevnega območja vodarne 
Svetje.« Vrtanje – začelo naj bi se v teh dneh – bo potekalo na 
Ladji, pri križišču Ceste na Senico in javne poti Ladja 3 – Ladja 
1k. Predvideni delovni čas ekipe podjetja Minervo bo med 8. in 
16. uro. V tem času se po napovedih občine lahko pojavi povečan 
hrup, zato se že vnaprej zahvaljujejo za razumevanje.

Vlaganja v vodooskrbo
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Občina Medvode je bila izbrana za pilo-
tno območje projekta SmartMOVE: Pa-
metne rešitve za trajnostno mobilnost 
v Sloveniji, ki je namenjen upravljanju 
trajnostne mobilnosti na lokacijah z ve-
liko prometa v Ljubljani in okolici. Eden 
od načrtovanih ukrepov je vzpostavi-
tev javne izposoje električnih koles na 
izbranem območju. Izvajalci projekta – 
vodilni partner je Regionalna razvojna 
agencija Ljubljanske urbane regije – so 
v občini Medvode prepoznali velik po-
tencial za povečanje dostopanja do Lju-
bljane na trajnostne načine, »vendar se 
trenutno soočajo z izzivi, kako vzposta-
viti dostopne in konkurenčne prome-
tne razmere za zmanjšanje negativnih 
vplivov motornega prometa na okolje 
ter prebivalce«.
Do konca aprila je v okviru projekta 
predvidena ureditev treh postajališč za 
izposojo električnih koles; na med seboj 
primerno oddaljenih lokacijah jih bo na 
voljo skupno sedem. »Prve postaje bodo 
postavljene ob javnih objektih v mestu 
Medvode, kasneje pa je načrtovana ši-
ritev sistema tudi v ostala naselja,« so 
napovedali na občini. Kot so še pojasni-
li, natančne lokacije še usklajujejo. Zna-
no pa je že, da so projektni partnerji iz-
brali sistem Nomago Bikes pod okriljem 
mreže Nextbike, ki deluje v 28 državah 
in 300 mestih. Združljiv bo s sistemom 
v sosednjih občinah Ljubljanske urba-
ne regije in s platformo enotne mestne 
kartice Urbana.
»Možnost izposoje e-koles bo velika pri-
dobitev za občino Medvode,« menijo v 
občinski upravi. Verjamejo, da bo no-
vost dobro sprejeta, obenem so izrazili 
željo, da bi bila kolesa čim več v upora-
bi. »Sistem bo namreč idealen za krajše 
poti znotraj mesta in med naselji, hkra-
ti pa predstavlja možnost za večmodal-
no trajnostno mobilnost. Zaradi razgi-
banosti terena naše občine bodo kolesa 
električna, kar bo omogočalo uporabo 
tudi tistim z manj kondicije.«
Izvedbo projekta SmartMOVE sofinan-
cirajo Islandija, Lihtenštajn in Norve-

ška s sredstvi Finančnega mehanizma 
EGP 2014–2021 in s sredstvi pripadajoče 
slovenske udeležbe v okviru programa 
Blaženje podnebnih sprememb in prila-
gajanje nanje. Občina bo v prvi fazi fi-
nancirala ureditev še ene postaje in na-
kup treh dodatnih e-koles. Podrobnejšo 
predstavitev novosti načrtuje ob predaji 
prvih postaj v uporabo, predvidoma v 
mesecu aprilu. Pred tem pa je povabila 
k sodelovanju pri izbiri imena za sistem 
izposoje koles.

IZBOR IMENA
Z javnim natečajem želi občina skupaj z 
občani najti kreativno ime, ki bo služilo 
prepoznavnosti lokalne izposoje e-koles 
in promociji trajnostne mobilnosti. So-
delujejo lahko posamezniki, neformal-
ne skupine ali organizacije, bodisi ano-
nimno ali pripišejo svoje podatke. Eden 
od pogojev pa je, da predlagano ime na 
prijavnem obrazcu obrazložijo. Oddajo 
lahko tudi več predlogov.
Kot je med drugim še navedeno v ob-
javi natečaja, mora biti ime razumlji-
vo, zapisano v slovenskem jeziku, pri-
merno za vsakdanjo rabo in različne 
oblike promocije. Zaželeno je, da se že 
prek imena lahko prepozna povezava 
z občino; ljubljanski sistem se na pri-
mer imenuje BicikeLJ, kranjski KRsKO-
LESOM, v Škofji Loki so ga poimenovali 
eKOLOka ...

Prijavni obrazec je na voljo na spletni 
strani občine in v sprejemni pisarni. 
Tam sprejemajo tudi izpolnjene obraz-
ce. Poslati jih je mogoče še po elektron-
ski pošti (skenirane oziroma elektron-
sko podpisane) na obcina@medvode.si 
ali s priporočeno pošto na naslov Obči-
ne Medvode.
Rok za oddajo predlogov je 13. februar. 
Tričlanska ocenjevalna komisija, ki jo 
bo imenoval župan, bo obravnavala pra-
vočasno in pravilno oddane predloge. 
Najbolje ocenjeni bodo (brez informaci-
je o predlagatelju) objavljeni na spletni 
strani in Facebook profilu občine, kjer 
bo sledilo glasovanje za izbor najboljšega 
predloga. Izbrano bo tisto ime, ki bo pre-
jelo največ glasov. Z njim bodo označena 
e-kolesa in postajališča, uporabljalo pa 
se bo tudi pri promociji in komunikaciji 
z javnostjo, napovedujejo na občini.
V skladu z natečajem lahko komisija v 
ožji izbor uvrsti največ osem najbolje 
ocenjenih predlogov, dopuščena pa je 
tudi možnost, da natečaj zaključi brez 
izbora imena, če nobeden od predlogov 
ne bo primeren.
Za avtorja izbranega imena je predvide-
na simbolična nagrada (če bo predlog 
vseboval kontaktne podatke predlaga-
telja): letna naročnina za uporabo sis-
tema e-koles, ki jo podarja podjetje No-
mago, in promocijski izdelki projektnih 
partnerjev.

Možnost izposoje električnih koles
Predvidoma do konca aprila bodo Medvode dobile prve postaje sistema za izposojo 

koles. V teh dneh je odprt javni natečaj za izbor imena.

ANA JAGODIC DOLŽAN,  
FOTO: ARHIV NOMAGO BIKES
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Lani jeseni, med 19. oktobrom in 5. no-

vembrom, je potekala spletna anketa o 

parkiranju v Medvodah. Sodelujoči – v 
anketi je bilo zbranih 566 odgovorov – 
menijo, da večjih težav sicer ni, da je 
parkirišč dovolj, a da naj bo parkiranje 
vseeno urejeno in upravljano na način, 
da lahko parkirajo tisti, ki prosto mesto 

potrebujejo. Težje namreč parkirajo vo-

zilo tisti, ki na poti do Ljubljane prese-

dejo na vlak, in pacienti v zdravstvenem 
domu, ki se tam morda zadržijo dlje kot 
dve uri.

Predlog novih parkirnih režimov upo-

števa različne potrebe uporabnikov, po-

jasnjujejo pripravljavci Načrta izvajanja 
parkirne politike Občine Medvode. Mo-

dra cona, kakršno poznamo že zdaj, je 
namenjena kratkotrajnemu parkiranju, 

kar bi omogočilo, da bi bilo več prostora 
za stranke in obiskovalce. Če pa kdo želi 
parkirati dlje časa, lahko to stori na istih 
parkirnih mestih s plačilom parkirnine 
ali nakupom parkirne dovolilnice. Pre-

dlog vključuje tudi možnost, da bi nekate-

ra parkirišča, ki so bolj oddaljena, postala 
brezplačna in brez časovne omejitve, da 
bi jih ljudje tako več uporabljali. Predla-

ganim rešitvam je naklonjena več kot po-

lovica anketirancev (58 odstotkov). Glede 
na rezultate ankete bi bil ustrezen zače-

tni čas brezplačnega parkiranja dve uri.
Odgovori glede cene ene ure parkira-

nja v plačljivi coni se gibljejo od zelo 
nizkih zneskov (10 centov) do takšnih, 

ki so pogostejši v turističnih krajih (2 
evra in več). Povprečje je okoli pol evra, 
kar bi bilo tudi smiselno za kraj, kot so 

Medvode, odgovore komentirajo pripra-

vljavci ankete.
Povprečje odgovorov na vprašanje o ceni 
mesečne parkirne dovolilnice znaša 28 
evrov, za ceno letne dovolilnice pa 201 
evro. Takšno dovolilnico bi uporabljali 
zaposleni in drugi, ki dlje časa parkirajo 
v mestu, vendar ne na parkiriščih, ki so 
blizu vhodov za opravljanje storitev, saj 

bi tam raje parkirali obiskovalci za kra-

tek čas.
Če bi v Medvodah obveljali predlagani 
parkirni režimi, bi bili učinki na mobil-
nostne navade posameznikov različni. 
Največ anketirancev meni, da bi potem 

parkirali samo za krajši čas, da se iz-

ognejo plačilu parkirnine. Nekateri bi 
poiskali najbližje brezplačno parkirišče, 
spet drugi pa bi za daljše parkiranje pla-

čali parkirnino oziroma kupili parkirno 
dovolilnico. Manj, a vseeno nezane-

marljivo število anketirancev, pravijo 
načrtovalci parkirnih režimov, bi raje 
namesto avtomobila v mesto prišlo peš, 

s kolesom ali avtobusom (66 ljudi, kar je 
tudi 66 avtomobilov).
Kdaj bodo uvedeni prvi ukrepi, bo bolj 

jasno po sprejemu Načrta izvajanja 
parkirne politike Občine Medvode in 
pripadajočih pravnih podlag na eni od 
prihodnjih sej Občinskega sveta Obči-
ne Medvode, napovedujejo v občinski 
upravi.

Mnenja o prenovi parkirnih režimov
Znani so rezultati ankete o možnostih parkiranja v Medvodah in predlogu novih 
režimov, ki je del priprave Načrta izvajanja parkirne politike Občine Medvode.

ANA JAGODIC DOLŽAN

Sodelujoči v anketi menijo, da v Medvodah ni večjih težav s parkiranjem. / Foto: Peter 

Košenina

V Vrtcu Medvode sprejemajo vloge za vpis novincev v dnevni pro-
gram predšolske vzgoje (od šest do devet ur). Vpisni list je na voljo 
na upravi in spletni strani vrtca. Starši ga lahko skupaj s prilogami 
oddajo osebno (na upravi) vsak dan med 8. in 15. uro, po pošti na 
naslov Vrtec Medvode, Ostrovrharjeva ulica 2, 1215 Medvode, ali v 
PDF zapisu pošljejo po elektronski pošti na naslov natasa.kruh@
vrtec-medvode.si. Vlogo za sprejem otroka z letošnjim septem-
brom morajo oddati tudi vsi, ki so to storili že lani in katerih vloge 
so bile obravnavane, trenutno pa so na čakalnem seznamu za šol-
sko leto 2023/2024. Vpis v vrtec bo potekal do 15. marca, dodatne 
informacije nudijo med 8. in 15. uro na telefonski številki 051 611 
026 (Nataša Kruh). A. J. D.

Iniciativa za razvoj duševnega zdravja v občini Medvode v sredo, 
14. februarja, ob 17. uri organizira predstavitev raziskave o du-
ševnem zdravju mladostnikov, ki so jo v sodelovanju s Filozofsko 
fakulteto v Ljubljani opravili med učenci zadnje triade medvoških 
osnovnih šol. Dogodek, ki bo potekal v Zdravstvenem domu Med-
vode, je namenjen vsem institucijam v občini, ki so vpete v delo z 
mladostniki, pa tudi širši javnosti. Kot so zapisali v vabilu, pred-
stavlja priložnost za medinstitucionalno povezovanje in sodelo-
vanje ter organizacijo naslednjega koraka za raziskovanje potreb 
na področju mladostnikov. »Čas je, da gremo v korak s potrebami 
sodobnega časa in si zadamo skupne izzive,« menijo v iniciativi. 
Ob tej priložnosti bodo predstavili tudi dosedanje delo. A. J. D.

Poteka vpis v vrtec O duševnem zdravju mladostnikov
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V januarju je bila organizirana prva delavnica v sklopu pro-

jekta Približajmo Polhograjce, s katerim je Občina Medvode 
v okviru Lokalne akcijske skupine Za mesto in vas uspešno 
kandidirala na razpisu za pridobitev sredstev iz Evropskega 

kmetijskega sklada za razvoj podeželja.
Glavni del projekta je uvedba avtobusne povezave na območju 
Polhograjcev z namenom zmanjšanja števila parkiranih vozil 
in vplivov prometa na naravno in kulturno krajino – trenu-

tno je objavljeno javno naročilo za izvajanje občasnega linij-
skega prevoza na relaciji Medvode–Sora–Topol in obratno ob 
sobotah in nedeljah –, z izvedbo delavnic in razvojem novega 
tržnega produkta (sladice iz lokalnih sestavin) pa partnerji 
želijo obiskovalcem in prebivalcem približati lokalne ponu-

dnike in pridelovalce hrane.
V času prve delavnice, posvečene zimskim rastlinam, je bila 
narava pod snegom, zato je Katja Rebolj, vodja delavnice, s 
seboj prinesla shranke ter predstavila nekaj možnosti, kako 
užitne rastline vključiti v svoje jedi.

ČEMAŽ, KOPRIVA, TOLŠČAK, ZLATA ROZGA ...
... črna detelja, preslica, trpotec – to je ščepec rastlin, ki nam 
jih ponuja narava. »Trpotec je na voljo praktično vse leto, do-

damo ga lahko rižoti, juhi, njokom … Pri nas se običajno upo-

rablja ozkolistni trpotec, ponekod, na primer na Kitajskem, pa 
bolj cenijo širokolistnega. Vsebuje številne koristne snovi, tudi 
take, ki delujejo kot zdravilne učinkovine; sluzi recimo lajšajo 
kašelj pri prehladih. Ko ga popražimo na nizki temperaturi, 
se nekoliko okrepi njegov okus po gobah. Lahko ga naseklja-

mo tudi v rižoto, dodamo ga nekaj minut pred koncem ku-

hanja, da se malo zmehča,« je svoje izkušnje delila Reboljeva, 
ki se profesionalno ukvarja z nabiranjem, raziskovanjem in 
uporabo jedilnih rastlin. To področje predstavlja v člankih, 
knjigah, na delavnicah; sodeluje z vrhunskimi kuharji, med 
drugim tudi s kreativno vodjo kulinarike v Hiši kulinarike Je-

zeršek Ano Šušteršič, ki se ji je pridružila na delavnici v Galeriji 
Sora. Kot je povedala, so divje rastline v profesionalni kulina-

riki velik trend in tudi v domači kuhinji jih lahko uporabimo 
na različne načine. Predvsem pa, sta poudarili, nabiralništvo 
odpira možnosti, da se bolj povežemo z naravo, kar bo koristi-
lo našemu zdravju in planetu. »Za začetek se je najbolje ude-

ležiti kakšne delavnice, se odpraviti v naravo s poznavalcem, 
da vidiš rastlino v živo, da jo vonjaš, okusiš … Tako si jo bolj 
zapomniš,« je pojasnila Reboljeva. Na voljo je sicer tudi kar ne-

kaj kakovostne literature o divjih rastlinah, večjo previdnost 
svetuje pri iskanju informacij na spletu. Ob (pre)poznavanju 
rastlin je poudarila zmernost, tako pri nabiranju kot uživanju. 
»Rastline v prehrano uvajamo postopoma, pomembno pa je, 
da ne nabiramo vsega po vrsti, da ne posegamo po rastlinah, 
ki so ogrožene ali imajo omejene habitate.«
Naslednja delavnica v okviru projekta Približajmo Polhograj-
ce bo predvidoma posvečena razvoju novega produkta – sla-

dice; datum za zdaj še ni določen.

Do 23. februarja je odprt nov javni poziv, namenjen lokalnim 
pridelovalcem in proizvajalcem, za prodajo živil vzgojno-izo-

braževalnim zavodom na območju občine Medvode. Pogodbe, 
sklenjene na podlagi prvega poziva, s katerim je občina nad-

gradila projekt Lokalno je zdravo, so se namreč iztekle. Obči-
na Medvode zdaj oddaja javno naročilo za obdobje od 1. marca 
do 31. decembra 2024. Razdeljeno je v deset sklopov: mleko in 
mlečni izdelki, meso in mesni izdelki, jajca, sveža zelenjava in 
sadje, sadni sokovi, žita in mlevski izdelki, kruh in pekovsko 

pecivo, ostalo prehrambno blago, sveže perutninsko meso in 
izdelki ter slaščičarsko pecivo.
Ponudbo za prodajo svojih pridelkov in izdelkov vrtcem in 
šolam lahko oddajo ponudniki, ki imajo sedež v občini Med-

vode; ki na območju občine pridelujejo oziroma predelujejo 
živila, so vpisani v register kmetijskih gospodarstev in ni-
majo neporavnanih obveznosti do Občine Medvode. Pogo-

ji za sodelovanje, s katerim se vzpostavljajo nove prodajne 
poti in kratka dobavna veriga, kot tudi vsi drugi podatki so 
navedeni v javnem pozivu, ki je objavljen na spletni strani 
občine.

Na delavnici Zimske rastline so udeleženci širili vedenje o zelenju, ki ga lahko 
uporabimo v svoji prehrani.

ANA JAGODIC DOLŽAN

ANA JAGODIC DOLŽAN

Katja Rebolj je na delavnici v Galeriji Sora predstavila nekaj možnosti 

shranjevanja in uporabe užitnih rastlin. / Foto: Ana Jagodic Dolžan

Divje rastline v kuhinji

Poziv za dobavo lokalno pridelanih živil



10  OBČINSKE NOVICE  

Na javni poziv za predlaganje kandida-

tov za kulturna priznanja, ki ga je Javni 

zavod Sotočje Medvode objavil v začetku 
lanskega decembra, so prispele tri pri-
jave. Strokovni svet za kulturo, ki v tem 

primeru predstavlja komisijo za podeli-

tev pletenic, jih je pregledal in ugotovil, 

da gre pri vseh treh za izjemno delo, ter 

sprejel odločitev, da se pletenice podeli-
jo vsem trem kandidatom, so pojasnili 

na zavodu.

PRIZNANJE ZA ŽIVLJENJSKO DELO
Prejemnica pletenice za življenjsko delo 
je Breda Rovšek, mentorica lutkovnih 

skupin v KUD Smlednik in KUD Pirniče, 
ki se dolgoletno srčno in predano udej-
stvuje na gledališkem in lutkovnem po-

dročju v občini Medvode in širše.
»Zaradi Brede Rovšek je čudoviti svet 
gledališke igre in polje neskončne do-

mišljije spoznalo na stotine otrok in 

mladih. Poleg tega je bila vse od 80. let 
prejšnjega stoletja dalje in še vedno je 

tako ali drugače aktivna na odrskih de-

skah v medvoški občini pa tudi po vsej 
Sloveniji in v zamejstvu. V Smledniku v 

različnih obdobjih kot mentorica mla-

dinskih gledaliških skupin, ki so se na-

vadno na novo osnovale prav pod nje-

nim vodstvom, v Pirničah pa tudi kot 
izjemna igralka, ki je v predstavah Odra 

treh herojev Pirniče ob boku (kasneje) 
priznanih slovenskih profesionalnih 

igralcev (Janez Škof, Zvezdana Mlakar, 
Dane Alič, Alenka Bole Vrabec …) preje-

mala nagrade na največjih slovenskih 
in mednarodnih gledaliških festivalih. 

Leta 1984 je prejela zlato Linhartovo 
značko za najboljšo žensko vlogo, odi-
grala je vlogo Ines v predstavi Pokveče-

na sonca.

Nezanemarljiv pa je tudi njen prispevek 

k družbenemu vključevanju ranljivih 
skupin prav preko medija gledališke 

igre. Tako je bila dejavna pri Društvu 
Barka (Društvo za pomoč osebam z mo-

tnjo v duševnem razvoju), najprej pri 
integraciji prve bivanjske hiše v naselje 
Zbilje, kasneje pa v Barkinih delavni-
cah, kjer je z 'barkači' pogosto ustvarja-

la lutke in skupaj z njimi postavila tudi 

predstavo v gibu in besedi.
Med vojno v Bosni in Hercegovini 
(1992–1996) je v svoje domovanje v Zbi-
ljah sprejela vojne begunce, jih poveza-

la v Kulturno skupino Ikarus (Ikar), in z 
njimi ustvarjala gledališke predstave, s 

katerimi so nato uspešno gostovali po 

vsej Sloveniji in tudi v tujini, ter na ta 

način poskušali predelati vojne grozote, 
ki so se jim dogajale v domovini.

Že v času službovanja, delala je kot uči-
teljica in vzgojiteljica v Osnovni šoli 

Trboje in Vzgojno-izobraževalnem za-

vodu Frana Milčinskega Smlednik, je v 
Trbojah in Zbiljah prirejala gledališke 
predstave, recitale in prireditve, so-

delovala je tudi s PGD Zbilje. Od upo-

kojitve leta 1999 je aktivna predvsem 

na lutkovnem področju. Lutke izde-

luje sama, začela je kota kot samouk, 
'za svoj hobi', kot rada pove, nato pa 
razvila povsem svoj prepoznavni slog 

izdelovanja lutk, ki jih je do danes iz-

delala že nešteto. Z njimi je sprva na-

stopala predvsem v medvoških vrtcih 

in šolah, nato tudi v gimnazijah in 

drugih šolskih, vzgojno-izobraževalnih 
in kulturnih ustanovah. V KUD Smle-

dnik in KUD Pirniče že vrsto let skrbi 
za vključevanje otrok v svet gledališča 
prav skozi igro z lutkami. V tem obdo-

bju je napisala tudi mnogo priredb in 
besedil predstav za lutkovno gledališče 
– mimogrede, tudi te bi moral nekdo 
nekoč zbrati, prepisati in izdati v knji-
žni obliki, saj so neprecenljiv vir gle-

dališko-pedagoških tekstov. Predvsem 

pa pri snovanju predstav sodeluje z 

otroki, jim prisluhne, in skupaj z njimi 

ustvarja priredbo besedila; velikokrat 
se na ta način rodijo povsem nove, av-

torske predstave,« so pojasnili v obra-

zložitvi priznanja.
»Svojo ljubezen do gledališkega ustvar-

janja je uspešno prenesla tudi na svoje 

otroke in vnuke, o njenem vtisu na svo-

je 'gledališke otroke' pa največ povedo 
neštete besede zahval, ki jih prejema 
tako s strani otrok kot njihovih star-

šev. S svojo metodo dela, ki jo imenuje 

'igrajmo se gledališče', v otrocih prebu-

ja in utrjuje umetniški in ustvarjalni 

duh, dalo bi se pa še veliko napisati o 
Bredini srčnosti, razumevanju otrok, 
ljubezni do lutk, predvsem pa o tem, da 
vedno zna prepoznati talente v vsakem 

od njih, jih spodbuja k ustvarjanju, ter 

Letos tri pletenice
Ob slovenskem kulturnem prazniku Občina Medvode podeljuje priznanja  
na področju kulture.

ANA JAGODIC DOLŽAN

Breda Rovšek v KUD Smlednik in KUD Pirniče že vrsto let skrbi za vključevanje otrok v svet 

gledališča skozi igro z lutkami. / Foto: Ana Jagodic Dolžan
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spremlja in usmerja njihovo rast v vseh 

možnih smereh.«
V obrazložitvi so zapisali tudi, da je leta 
2010 v Kulturnem domu v Gorici posta-

vila razstavo lutk z naslovom Lutke so-

žitja, posvečeno vsem otrokom po svetu, 
prizadetim v vojnih morijah. Pri izdela-

vi lutk so sodelovali begunski otroci iz 
skupine Ikarus. Tega leta je imela tudi 
razstavo lutk na regijskem srečanju lut-
kovnih skupin osrednje Slovenije.
Leta 2017 je Breda Rovšek za svoje izje-

mno dolgoletno udejstvovanje na gle-

dališkem in lutkovnem področju pre-

jela častno Linhartovo značko Javnega 
sklada RS za kulturne dejavnosti.

PRIZNANJI ZA POSEBNE DOSEŽKE
Pri pregledu prijav kandidatov za ple-

tenico za posebne dosežke je komisija 
ugotovila, da sta bili podani dve zelo 
različni obrazložitvi: pri eni izstopa izje-

mna ustvarjalnost in pogumno odpira-

nje tabuizirane tematike prek področja 
gledališča, ki na visoko kvalitetnem ni-
voju raziskuje in o temi ozavešča širše 
družbeno okolje, pri drugi pa gre za iz-

razito inovativnost in aktivno delovanje 
v lokalnem okolju, ki spodbuja povezo-

vanje, združevanje, razvojno usmerjeno 
kulturno delovanje in željo po dosega-

nju višje kvalitete produkcij ter poudar-

ja neprecenljivo vrednost izginjajočega 
kvalitetnega družbenega povezovanja. 
Na podlagi Pravilnika o priznanjih Ob-

čine Medvode na področju kulture, ki 
določa, da je prejemnik s svojimi do-

sežki pomembno zaznamoval kulturno 
umetniško ustvarjanje v skupnosti v 
zadnjem letu, je sprejela odločitev o po-

delitvi dveh priznanj.
Jure Žavbi se med prejemnike pletenice 
za posebne dosežke vpisuje z »izjemnim 
umetniškim delom in pogumnim odpi-
ranjem tabuizirane tematike skozi pro-

jekte iz cikla predstav Krik v preteklem 
letu.«

»Krik je neskončni cikel predstav, ki ga 
je Jure Žavbi s svojim umetniškim ko-

lektivom Reaktor, katerega pobudnik in 
soustanovitelj je, zasnoval z namenom 
aktivnega vključevanja umetnosti v 
družbo in raziskavo transformativne-

ga potenciala gledališča skozi tematike 
spolno zaznamovanega nasilja in ena-

kopravnosti znotraj aktualnega družbe-

no-političnega sistema. Do zdaj je ko-

lektiv ustvaril že dve predstavi – Krik: 
Prvi glas, za katero je v letu 2023 prejel 
Univerzitetno Prešernovo nagrado ter 
z njo gostoval na štirih domačih festi-
valih (58. Borštnikovo srečanje, Festi-
val kulture Kostanjevica, Fuga festival 
in Ne-festival), izbrana pa je bila tudi 
v tekmovalni program festivala Istro-

politana project 2023 v Bratislavi, ter 
Krik: Vrzeli, ki je bila izbrana v tekmo-

valni program 5. ZIZ festivala 2023, na 
katerem je kolektiv prejel nagrado  ZIZ 
za režijo. Izpostaviti je treba predvsem 
prvo in hkrati tudi njegovo magistr-

sko predstavo Krik: Prvi glas, ki si za 
izhodišče vzame vprašanje, kako sploh 
spregovoriti o spolnih zlorabah otrok v 
umetnosti in družbi, ter nas popolnoma 
nepripravljene postavi pred to tabuizi-
rano temo,« je poudarjeno v obrazloži-
tvi priznanja. »Predstava, ki zavezuje 
in prevzema na več ravneh, gledališki, 
psihološki, sociološki, nas postavlja v ta 
trenutek in ta prostor, zavezuje, priza-

dene, vznemiri ... Posebnost predstave 
je tudi v tem, da druga polovica izzveni 
v pogovoru z ustvarjalci in psihologi iz 
Združenja za moč, ki se vsakodnevno 
ukvarja s to problematiko.«
Drugo pletenico za posebne dosežke je 
prejela Ana Veber, vodja dramske sek-

cije KUD Oton Župančič Sora – za izje-

mno ustvarjalno delo, inovativnost, po-

vezovalnost, razvoj ter uspešno vodenje 
dramske sekcije pri projektih Vesna in 
Alo, alo v preteklem letu, je komisija za-

pisala v sklepu o podelitvi priznanja.

Dramska skupina KUD Oton Župančič 
Sora je konec leta 2022 na sorški oder 
postavila romantično komedijo Vesna – 
po istoimenski slovenski klasiki iz sre-

dine prejšnjega stoletja. Kot je zapisano 
v obrazložitvi, so priredbo filma za oder 
izpod prstov Ane Veber začeli ustvarjati 
v septembru 2022, v začetku oktobra so 
imeli izbrane igralce in vaje so se lahko 
začele. »Projekt, v katerega je bilo vklju-

čenih okoli 30 ljudi, je združil staro in 
mlado. Vaščani in malo bolj oddaljeni 
sodelujoči so pristopili z dobro voljo in 
pripravljenostjo na vaje, ki so se nema-

lokrat zavlekle dolgo v noč. Vse to pod 
vodstvom skupnega imenovalca in lepi-
la skupine – režiserke Ane Veber. K pro-

jektu so povabili tudi Godbo Medvode, ki 
je pod okriljem očeta Jelena prvič vkora-

kala na oder 26. decembra 2022. Zastor 
se je dvignil in stara Ljubljana je oživela 
– na sorškem odru seveda. Nad ljudmi 
je poletelo celo jadralno letalo! V dode-

lani in raznoliki scenografiji (ponovno 
zasledimo ime Ane Veber), ki je vključe-

vala mnoge dogajalne filmske prostore, 
se je celotna dvorana, ne le gledališki 
oder, prelevila v eno veliko prizorišče 
predstave. V dvorano so postavili stare 
stole, piko na i pa je dodala še izjemno 
dodelana kostumografija Tine Bonča, ki 
je gledalce popeljala v leto 1953. Med ži-
vimi zvoki klavirja ter violine se je tako 

lahko zares razvila romantična zgodba 
Sama in Janje (Vesne), ki se je nato po-

novila še kar desetkrat v januarju 2023, 
z vsakič razprodano predstavo! Izjemen 
dosežek za medvoške razmere. Skupno 
si je Vesno v Sori ogledalo kar okoli 1400 
ljudi. Tako se je v enajstih večerih napi-
sala gledališka maturitetna naloga, ki 
ni polepšala večerov samo gledalcem, 
ampak tudi vsem sodelujočim.«
Podelitev priznanj je bila na osrednji 
občinski prireditvi v počastitev kultur-

nega praznika. Več o njej v marčevski 
številki Sotočja.

Vabimo vas, da nas  
obiščete na spletni strani 
Občine Medvode.

www.medvode.si

•  koledar vseh  
dogodkov v občini

•  portal investicij

•   oddajanje vlog in 
obrazcev

•  predlogi in prijave
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Na Gospodarskem razstavišču v Ljublja-
ni je v dneh od 31. januarja do 3. febru-
arja potekal osrednji turistični sejem v 
Sloveniji, na katerem so bili poleg turi-
stičnih ponudnikov iz 13 držav prisotni 
tudi predstavniki društev in združenj 
ter številni drugi, ki sooblikujejo turi-
zem.
Medvoška turistična zveza zadnja leta 
na sejmu Alpe Adria sodeluje skupaj 
z Javnim zavodom Sotočje Medvode. 
»Imamo izredno podporo,« pravi pred-
sednica zveze Vanja Ločniškar. »Zavod 
finančno pristopi na pomoč pri izvedbi 
promocije na našem predstavitvenem 
prostoru, glavni akterji pri predstavi-
tvi medvoške turistične ponudbe pa so 
seveda turistična društva.« Sodelovala 
so vsa – v posameznem dnevu sta bili 
zastopani po dve društvi –, predstavi-
la so svoje kraje in delovanje, ob tem 
pa obiskovalcem nudila tudi odgovore 
na vsa vprašanja, je poudarila predse-
dnica Turistične zveze Medvode Vanja 
Ločniškar. »Naša stojnica je vsako leto 
dobro obiskana, tudi letos smo se po-
trudili s predstavitvami, najbolj pa smo 
veseli komentarjev obiskovalcev, ki ne 
prihajajo vedno iz naše bližje okolice 
Medvod. Ko pohvalijo naše Polhograjce, 

pot roparskih vitezov, galerijo pod ko-
zolcem, tekaške proge na Bonovcu, pri-
reditev Noč parkeljnov, Zbiljsko jezero, 
Smledniški grad, Hraški bajer, kmetijo 
Janhar, Slovenski dan v Dragočajni, ta-
krat vemo, da delamo v pravi smeri in 
pridobivamo vedno nove obiskovalce.« 
Kot je še pojasnila, jih je v četrtek na 
razstavnem prostoru v Stebrni dvorani 
obiskala tudi Mojca Trnovec iz gostilne 
Mihovec s svojimi pogačami, v petek in 
soboto pa se jim je z degustacijo doma-
čih štrukljev pridružila Anja Vrhnjak iz 
podjetja Anjini štruklji.
Rdeča nit letošnje predstavitve je bila 
sicer Gremo v naravo; ob doživetjih, ki 
jih nudi medvoška občina s svojo raz-
gibanostjo in dediščino, so turistična 
društva poudarila pester nabor tradi-

cionalnih prireditev. »Prostovoljci, ki 
sodelujejo pod okriljem Turistične zve-
ze Medvode in vseh turističnih društev, 
skrbijo, da številni dogodki in prireditve 
iz leta v leto živijo in da se dogajanje v 
njihovih krajih izpostavlja in predsta-
vlja. Sejem Alpe Adria je prostor, kjer 
lahko tovrstne dogodke in sodelovanja 
predstavimo širši javnosti. Naše mne-
nje je, da je bilo tudi letos to opravljeno 
odlično,« je vtise strnila vodja turistič-
nih programov na Javnem zavodu Soto-
čje Medvode Tea Čejvan. »Obisk razstav-
nega prostora je bil dober, zanimanje 
obiskovalcev za dogodke in obiske Med-
vod prav tako. Veseli nas, da obiskovalci 
prepoznavajo nekatere tradicionalne 
prireditve in se jih udeležujejo,« je do-
dala.

Povabili v naravo in na prireditve
Turistična zveza Medvode 
je dvajsetič sodelovala na 
sejmu Alpe Adria.

ANA JAGODIC DOLŽAN

Obisk medvoškega razstavnega prostora je bil dober. / Foto: ESC In Medvode

Razstavni prostor medvoških turističnih društev in javnega zavoda Sotočje / Foto: arhiv TZ 

Medvode

Turistična društva so povabila na 

tradicionalne prireditve. / Foto: arhiv TZ 

Medvode
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GIMNAZIJA FRANCETA PREŠERNA  
S ŠTEVILNIMI IZZIVI V NOVO LETO
Na GFP se boste tudi v prihodnjem šolskem letu lahko šolali v enem od štirih gimnazijskih programov: 

splošni gimnaziji, športnem oddelku splošne gimnazije, ekonomski gimnaziji in športnem oddelku  

ekonomske gimnazije. Vsi programi se zaključijo s splošno maturo, ki omogoča vpis na vse univerzitetne, 

visoke in višje študijske programe.

V najstniških letih redko kdo prepozna, kateri poklic bo zanj 

v prihodnosti pravi. In ravno v tem je prednost gimnazijske

ga programa, ki v svoji splošnosti in širini omogoča najširše 

možnosti izbire poklica v prihodnosti. Tudi v novem šolskem 

letu pričakujemo, da se bo k nam vpisalo veliko dijakov, ki po

leg obveznega šolskega dela radi razvijajo tudi druga močna 

področja. To ne bodo samo športniki, s katerimi smo uspešen 

način usklajevanja šolskih in športnih obveznosti razvijali de

setletja, ampak tudi glasbeniki, likovniki, podjetniki, razisko

valci … Nekoč so naše klopi »gulili« današnji nosilci olimpij

skih odličij, Peter Prevc, Primož Roglič, Vesna Fabjan, Žan 

Košir, Nika Križnar, kot tudi drugi izvrstni slovenski šport

niki in trenerji, Anže Lanišek, Anamarija Lampič, Domen 

Prevc, Peter John Stevens, Robert Hrgota …, danes pa nas 

s svojimi izvrstnimi rezultati navdušuje mlada smučarska ska

kalka, dijakinja 4. letnika in letošnja maturantka, Nika Prevc. 

Na mladinskih olimpijskih igrah, ki potekajo v teh dneh v  

Južni Koreji, bo Slovenijo zastopalo od 29 mladih športnikov 

kar 15 GFPjevcev. Ponosni smo na njih.

Ponosni smo tudi na naše dijake likovnike in fotografe, ki so 

sodelovali pri ustvarjanju prve stalne didaktične zbirke ume

tniških del na srednji šoli. Stene hodnikov naše gimnazije in 

galerijo krasijo umetnine dijakov in preko sto del štiridesetih 

slovenskih slikarjev in fotografov. V zadnjem šolskem letu je 

zlata maturantka Paulina Lina Tomažič ob zaključku uspeš

nega šolanja izdala ob podpori šole literarni prvenec, zbirko 

kratke proze Minljiva, ki ga je obogatila z ilustracijami nek

danja dijakinja Hana Ribić. Glasbeniki se pogosto vzporedno 

šolajo, saj poleg gimnazije obiskujejo še konservatorij, in so 

pri uresničevanju svojih sanj in ciljev zelo uspešni, od tega da 

so bili zlati maturantje ali pa so po opravljeni maturi že čez tri 

mesece diplomirali še na konservatoriju v tujini.  

V letošnjem šolskem letu je eden zanimivejših projektov, ki 

smo se ga lotili, mednarodni projekt School21, pri katerem 

sodelujejo Gimnazija Franceta Prešerna kot vodilni partner, 

OŠ Franceta Prešerna, Socialna akademija, BSC Kranj ter nor

veški partner iz okrožja More Romsdal, ki skrbi za 23 srednjih 

šol. Poleg pouka v naravi in izgradnje učilnic na prostem 

bomo izobrazili učitelje multiplikatorje ter s pilotnim projek

tom pridobljeno znanje prenesli v ostale slovenske šole.

Na GFP se trudimo delati v dobrobit dijakov, zato nas je raz

veselila zahvala družine Langus, objavljena med poletnimi 

počitnicami 2023 v Gorenjskem glasu. Njihov sin Nace Lan

gus, perspektivni slovenski hokejist, se je vsa štiri leta šolal 

na daljavo. Živel in treniral je v Kanadi in na Švedskem ter 

maturo uspešno opravil v prvem roku. Med drugim so starši 

zapisali: »Tako izobraževalno ustanovo lahko priporočimo 

vsakomur, saj si jo lahko vsi samo želimo, zato je hvala za 

Gimnazijo Franceta Prešerna premalo. Tu resnično učijo 

profesorji z veliko začetnico, učitelji za življenje.«
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Tekmovanje Mladina in gore je ena 

najbolj uveljavljenih planinskih preiz-

kušenj za mlade iz znanj, veščin in iz-

kušenj z vseh področij in oblik planin-

skega delovanja. Že več kot tri desetletja 
osnovnošolce pripravlja na varnejši 

in samostojen obisk gora, letos pa so 
osmič svoje poznavanje planinstva po-

kazali tudi srednješolci. Tekmovanje 
vsako leto gosti kraj zmagovalcev iz 
predhodnega leta. Tako je 34. izvedba 
potekala v Šenčurju pod okriljem Pla-

ninske zveze Slovenije, Mladinske ko-

misije PZS, Zavoda za šport RS Planica, 
Planinskega društva Kranj, Osnovne 
šole Šenčur in Zavoda za turizem Kranj.
Tri- in štiričlanske ekipe osnovnošol-
cev in dvočlanske ekipe srednješolcev 
so tekmovanje začele dopoldne s testi 
iz planinskega znanja, ki so ga mladi 

pridobivali v planinskih krožkih in med 
udejstvovanjem v planinstvu. Za naslov 
državnih prvakov se je v osnovnošolski 
kategoriji potegovalo 18 ekip, šesterica 
najboljših še v finalnem delu, kjer so v 
obliki kviza odgovarjali na vprašanja iz 

Planinske šole in dodatnega gradiva o 
70. obletnici vzpona na Everest. Znajti 

so se morali tudi v praktičnih nalogah 
iz prve pomoči in planinskih vozlov. 
Zmage se je veselila ekipa Planinske 
brihte (PD Medvode) pred drugouvr-

ščenimi Gorskimi podmornicami (PD 
Litija) in Sitarjevškimi mukicami (PD 
Litija) na tretjem mestu. Osnovnošolske 

državne prvakinje Manja Goslar, Karin 
Jakša Jovanovski, Sara Mis in Viktoria 
Ana Šušteršič so na tekmovanju Mladi-
na in gore prvič sodelovale lani, navdu-

šila pa jih je mentorica Mojca Resnik.
»Pokazati smo morale veliko praktič-

nega znanja, ki ga pridobimo v planin-

skem krožku, na taborih, izletih in pri-
pravah z mentorico Mojco, ki nam res 
odlično predstavi vsebine. Mladina in 
gore ni le tekmovanje, ampak znanje 
za življenje, saj rade hodimo v gore, kjer 
se veliko naučimo in tudi sprostimo,« 
so povedale zmagovalke. Vse obisku-

jejo planinski krožek, izlete in planin-

ske tabore PD Medvode, veliko hodijo v 
gore tudi s starši, za tekmovanje pa so 
imele z mentorico enkrat tedensko tudi 
posebne priprave. Resnikova je zbolela, 
zato je tekmovalke spremljala njena de-

sna roka Katja Porčnik Gortnar.
Najboljše osnovnošolske ekipe so bile 

nagrajene z brezplačno uporabo tabor-

nega prostora Mlačca in vikend pa-

ketom v planinski koči, srednješolske 
ekipe z brezplačnim dijaškim taborom, 
najboljši s pokali in medaljami, vsi so-

delujoči pa s praktičnimi nagradami.

Državne prvakinje medvoške Planinske brihte
Na 34. tekmovanju Mladina in gore si je z odličnim poznavanjem planinske literature 
zlato odličje med osnovnošolskimi ekipami prislužila ekipa Planinske brihte iz 
Planinskega društva Medvode.

MAŠA LIKOSAR

Osnovnošolske državne prvakinje je spremljala Katja Porčnik Gortnar. / Foto: Primož Pičulin

Na 34. tekmovanju Mladina in gore so zmagale Planinske brihte iz Planinskega društva 

Medvode. / Foto: Primož Pičulin



16  IZOBRAŽEVANJE  

SAMANTA HADŽIĆ ŽAVSKI: SMRT, V TEMO ZAVITA
Ko je bila Lena majhna, je njenega starega ateja obiskala 

smrt, v temo zavita. Čeprav ni povsem razumela, kaj se do-

gaja, je začutila, da z njenimi obiski ni heca. Od takrat jo je 
ta, ki je v temo zavita, dobesedno spremljala povsod. Mahala 
ji je z oken, sedela z njo v avtomobilu. Njeni prihodi pa bi bili 
manj pogosti, če se Lena v osemdesetih ne bi rodila Slovenki 
in očetu muslimanu. Vojna v Bosni je očetovo družino uni-
čila. Po nasilni smrti najmlajšega strica je za kapjo kmalu 
umrla še majka. Ko se je Lenin oče za silo pobral, je njegovega 
najboljšega prijatelja po borbi z rakom ovila smrt. Po pogre-

bu še drugega ustreljenega strica je tudi v Leninem sloven-

skem domu zavladala tišina. Plašč črne depresije in smrti je 
kmalu zagrnil še njenega očeta in dida v Bosni je pokopal še 
zadnjega sina. Med vsemi viharji Lena poskuša živeti, hoditi 
v šolo, vzdrževati odnos z bratom, se družiti s prijatelji in nje-

na zgodba vseeno prepušča nekaj svetlobe. (Pripravila: Mira 
Vidic)

NATALIJA ŠTULAR: MALA KRALJICA VELIKIH STEN
Pripoved teče na več nivojih. Kustosinja Natalija Štular je na-

pisala odličen tekst, Damijan Stepančič pa je knjigo ilustriral. 
Spremljamo življenjsko zgodbo izjemne ženske Mire Marko 
Debelak Deržaj, njeno alpinistično udejstvovanje in razvoj 
slovenskega alpinizma v prvi polovici 20. stoletja. Debelakova 

(1904–1948) je bila svetovljanka, študirala je slikarstvo, govo-

rila je pet jezikov, odlično je predavala, spretno pisala in bila 
je vrhunska alpinistka. Vedno je plezala prva v navezi, tudi 
v prvenstvenih smereh. Njena direktna smer v Špiku je bila 
rešitev enega od zadnjih velikih problemov v Alpah. Bila je 
ženstvena, samostojna, samozavestna in seveda mama ter 
žena. Odlično spisana, odlično ilustrirana, odlično opremlje-

na, brez dvoma izjemna knjiga! (Pripravila: Tatjana Mavrič)

JURE GODLER: NAŠ ČLOVEK V KAFANI
Roman Naš človek v kafani avtorja Jureta Godlerja je četr-

ta knjiga v seriji vohunsko-kriminalnih romanov, ki jih je 
ustvaril priljubljeni televizijski voditelj, imitator in pisatelj. 
Godler, ki se je v prejšnjih treh delih spopadal z mafijskimi 
posli, biokemičnim orožjem in jedrsko grožnjo, tokrat bralce 
popelje v svet nasprotnih interesov velesil na robu tretje sve-

tovne vojne. Osrednje dogajanje v romanu obravnava ame-

riški poskus napada na Kitajsko, za kar potrebujejo povod, 
medtem ko Velika Britanija prizadevno išče možnosti za mi-
rovni sporazum. Godler v tej knjigi izstopa po ostrini pisanja, 
saj se bralcu ponuja napet politični zaplet, ki prevladuje nad 
humornimi vložki, tako značilnimi za avtorja. Godler sam 
opisuje knjigo kot tako zanimivo, da jo bodo bralci prebrali 
hitreje, kot lahko obračajo strani, in ta trditev se izkaže za 
resnično. (Pripravila: Mirjam Slanovec)

Vsako pomlad v času selitve dvoživk na mrestišča žabe, kra-

stače in pupki umirajo pred našimi očmi, pod kolesi naših 
avtomobilov. Pogled usmerimo na cestišče in ne vozimo po 
živih živalih. Če je mogoče, v obdobju selitev žab opustimo 
večerne vožnje ali izberimo drugo pot. Žabe bodo ceste preč-

kale v Hrašah, v Goričanah, Rakovniku in Sori proti Trnovcu, 
v Pirničah pod policijsko šolo. Na Jeprci so zgrajeni tuneli, ki 
brez zaščitnih ograjic žal dvoživk ne zaščitijo.
Glavni vzroki za hitro izumiraje žab, krastač in pupkov so 
pomanjkanje njihovih domov – življenjskega prostora zaradi 
novih pozidav, izsuševanja močvirnih krajev, krčenje gozdov 
in travnikov, zastrupljanje prsti in vode z gnojili in drugimi 
škodljivimi snovmi. Zelo velike ovire predstavljajo tudi visoki 
pločniki ter kamnite, zidane in žičnate ograje. Teh ovir dvo-

živke same ne morejo premagati.
Ob selitvah v mrestišča in nato nazaj v polenta bivališča ob ne-

prehodni ograji nekaj časa čakajo, nato se odpravijo nazaj na 
cesto. Živalim prijazne ograje so žive meje in ograje, dvignjene 
vsaj deset centimetrov od tal, da so tudi za živali prehodne, da 
se ne zataknejo in ujete čakajo na počasno smrt (npr. tudi ježi).
Avtomobilska kolesa neobzirnih voznikov zanje pomenijo 

kruto smrt. Pogosto ostanejo žive, a hudo ranjene počasi po-

ginejo. Zagotovo občutijo bolečine.
Selitev v mrestišča se zgodi, ko se otopli nad 10 stopinj in po 
deževnem dnevu. Žabe čakajo na mrak, nato se odpravijo tudi 
čez prometne ceste, kar zanje brez pomoči ljudi pomeni goto-

vo smrt. Nekatere samice nosijo tudi samčke. To jim še bolj 
otežkoča hojo in jih dodatno upočasni. Lokacije, kjer vsako leto 
pomagamo k preživetju živali, boste našli na www.pomagaj-
mo-žabicam.si in na FB-strani Pomagajmo žabicam. Na por-

talu dobite natančna navodila, kako pomagati dvoživkam. Z 
njimi rokujemo nežno. Biti moramo previdni, da žab ne po-

hodimo ali da nam ne padejo iz rok. Pobiramo jih v počepu, 
mirno, osredotočeno, brez kričanja. Pse pustimo doma. Ne gre 
za zabavo. Gre za plemenita dejanja pomoči preživetja živalski 
vrsti, ki ji moramo izkazati spoštovanje. Prijazno vas vabimo, 
da skupaj preprečimo pomor teh dragocenih živali.

Novosti na policah Knjižnice Medvode

Pogled usmerimo 
na cestišče

KOTIČEK ZA TRAJNOSTNI RAZVOJ

MOJCA FURLAN

Ovira. Žabici ne moreta prečkati kamnitega zidu. / Foto: osebni arhiv
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Sledite nam na:

17. februar 2024, 

• 9.00-11.00
mednarodna  
matura, 11.00

16. februar 2024,

• 9.00-11.00 
• 15.00-17.00
mednarodna  
matura, 13.00

INFORMATIVNI
DAN
NA GIMNAZIJI KRANJ

Vodilno kamnoseško podjetje na svetu Marmor Hotavlje zaposlu

je nove kadre. Z več kot 160 zaposlenimi ustvarjajo podobe, ki jih 

bodo občudovale še številne generacije. V družinskem podjetju 

se lahko pohvalijo z več kot tristoletno bogato tradicijo obdela

ve kamna, vrhunsko kakovostjo izdelkov in storitev ter edinstve

nostjo. Z rešitvami v kamnu opremljajo megajahte, hiše, reziden

ce in hotele, fasade … ter skupaj z umetniki izdelujejo različne 

umetniške kose. 

V svoje vrste vabijo strojnike, gradbenike in arhitekte, ki jih zanima 

delo kamnosekov, tehnologov, tehničnih risarjev, strojnih opera

terjev, razvojnikov in kalkulantov. Uspeh gradijo na znanju, kako

vosti in razvoju. 

Marmor Hotavlje je svetovni zgled trajnostne in dinamične rasti, 

velik pomen pa dajejo družinskim vrednotam, kot so medseboj

no spoštovanje, odgovornost in zanesljivost. Pri svojem delu, ki 

ga opravljajo s srcem in ljubeznijo do kamna, pa upoštevajo tudi 

načela kakovosti, unikatnosti in inovativnosti.

Uspešni so predvsem zaradi optimalne kombinacije različnih 

strokovnih kadrov in skrbi za zaposlene, ki svoje bogate izkušnje 

nabirajo tudi v tujini. Tako delajo s priznanimi arhitekti, oblikoval

ci in slavnimi osebnostmi iz celotnega sveta. Med drugim so s  

kamnom opremili tudi megajahte lastnika Amazona Jeffa Be

zosa, dirkača Formule 1 Maxa Verstappna ter znanega ameriškega  

režiserja filmov, kot sta Jurski park ter Indiana Jones, Stevena  

Spielberga. Med drugim so sodelovali pri izdelavi kipa za papeža 

Frančiška ter opremili vilo Viktorije Swarovski, nasled

nice draguljarskega imperija Swarovski.

Z veseljem vabijo osnovnošolce, dijake in študente,  

da izkoristijo možnost vajeništva, kadrovskih štipendij, 

obvezne šolske prakse ali počitniškega dela. 

Za vsa morebitna vprašanja ali dodatne informacije  

pa so vam na voljo na tel. številki +386 4 50 70 000 ali 

elektronskem naslovu info@mh.si.
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Mladi za mlade
Klub medvoških študentov je vstopil v drugo leto delovanja. Kot napoveduje 

predsednik Aljaž Rezar, bodo mlade še naprej povezovali z različnimi dogodki.

»Preteklo leto je bilo za naš klub krstno leto, v katerem sta 

nas gnali volja in želja po druženju. Iz tega so izhajali tudi vsi 
dogodki in projekti. Organizirali smo nekaj zabav za dijake in 
študente v Klubu Jedro, ob Zbiljskem jezeru pripravili turnir v 
odbojki, izvedli smo ogromno posvetovanj in akcij, s katerimi 
smo širili glas o klubu ... Ob avgustovskih poplavah smo tudi 
priskočili na pomoč, na več lokacijah v Medvodah smo po-

magali pri prvih sanacijah,« pojasni Aljaž Rezar, vodja ekipe, 
s katero je v lanskem januarju znova zaživel Klub medvoških 
študentov. Vanj se je do zdaj vpisalo več kot 150 mladih. »Vsa-

ka prijava je dobrodošla in smo je veseli, saj utrjuje delova-

nje kluba. Na vprašanje, kaj nudimo in omogočamo mladim, 
vedno odgovorimo, da je Klub medvoških študentov okolje, 
v katerem so dobrodošli vsi dijaki in študenti iz Medvod in 
bližnje okolice. Pri vsem, kar delamo, izhajamo iz sistema 
'mladi za mlade'. Članstvo je seveda brezplačno. Smo pa tudi 
ves čas na lovu za mladimi, ki si želijo aktivne participacije in 
bi želeli biti del organizacijske ekipe ali delovati kot aktivisti v 
klubu. Vse ideje, želje in projekti so torej pri nas dobrodošli. V 
veliko pomoč je bil v preteklem letu tudi Javni zavod Sotočje, 
ki nam je pomagal pri organizaciji in izvedbi dogodkov.«
V soboto, 17. februarja, v Klubu Jedro organizirajo Poizpitno 
pustno žurko. In kaj imajo letos še v načrtu? »Vsekakor bomo 
nadaljevali z žurkami, še kakšna več bo, in turnir v odbojki, 
pri katerem sta nas lani presenetila odziv in tudi obisk, vsa 
ekipna mesta smo razprodali v manj kot 48 urah. Poleg tega 
nas čakajo študentski družabni večeri, obisk ŠKIS-ove tržnice, 
predvidoma tudi Karierna tržnica za devetošolce in še kaj.«

Ekipa Kluba medvoških študentov na 1. Zbilje Volley turnirju / Foto: arhiv kluba

ANA JAGODIC DOLŽAN

Goričane, tovarna papirja Medvode, d.d.

DELAVEC ZA POTREBE ELEKTRO 

VZDRŽEVANJA (m/ž)

Naloge:

• preventivno in kurativno vzdrževanje strojev in naprav,

• kontrola strojev in naprav ter poročanje o stanju,

• upravljanje transportnih sredstev,

• uporabljanje tehnične dokumentacije,

• zagotavljanje čistoče in urejenosti delovnega okolja,

Pristojnosti in odgovornosti:

• IV. st. poklicne izobrazbe elektro smeri,

•  poznavanje zgradbe in funkcije strojev in naprav, elektro elementov in 

postopkov menjave ter poznavanje proizvodnega procesa,

• razumevanje tehnične dokumentacije,

• sposobnost za delo na višini,

• poznavanje krmilnih sistemov,

• specifična znanja s posameznih področij (hidravlika, pnevmatika, tesnila ...).

Ponujamo: 

• redno plačilo,

•  zaposlitev za določen čas 6 mesecev z možnostjo podaljšanja  

v nedoločen čas,

• urejeno delovno okolje.

Prijava na delovno mesto

Kandidate, ki ustrezate razpisnim pogojem, vabimo, da svojo pred stavitev 

pošljete na naslov: Goričane, tovarna papirja Medvode, d. d., Ladja 10, 

1215 Medvode, ali na e-naslov: petra.hunjadi@goricane.si.
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Svež veter v pevskih vodah

Mladinski vokalni skupini Medvode se lahko pridružijo pevke in pevci, ki so starejši 
od petnajst let.

Lani jeseni je pod okriljem Javnega za-

voda Sotočje Medvode začela prepevati 
nova pevska zasedba. Kot je pojasnila 

Sabina Spanjol, koordinatorica in orga-

nizatorka kulturnega programa, z mla-

dinsko vokalno skupino vzpostavljajo 

možnost, da osnovnošolci, ki zapuščajo 
prag domačih lokalnih šol, še naprej 
delujejo v pevskem zboru, obenem jim 

želijo ponuditi prostor za ustvarjalno 
druženje v domačem kraju. »Cilj pro-

grama je ohraniti in razvijati pevski 

potencial mladih v občini Medvode, ki 
bi lahko prinesel svež veter in razvoj v 
društveno delovanje na pevskem po-

dročju. Ker v Medvodah ni srednjih šol, 
se veliko mladih po zaključku osnovne 
šole počasi distancira od domačih dru-

štev in začne obiskovati zbore v drugih 
občinah, predvsem Ljubljani. Z vzposta-

vitvijo razvojno naravnanega mladin-

skega pevskega zbora oziroma vokal-

ne skupine bi lahko talente obdržali v 
Medvodah. Skupini se lahko pridružijo 
srednješolci, študenti ... vsi, starejši od 
15 let, ki radi prepevajo in želijo nadgra-

diti svoje petje,« pravi sogovornica. 

Zborovodkinja je Petra Haler, s pevci se 

srečuje v Kulturnem domu Medvode, 
kjer so ob kulturnem prazniku stopili 

tudi na oder. Premierni nastop so imeli 
že po nekaj tednih pevskih vaj, na pri-
reditvi Pozdrav veselemu decembru. Že-

lja je, da bi mladinski vokalni skupini v 

letošnji sezoni uspelo pripraviti samos-

tojni koncert, predvsem pa, je poudarila 

Sabina Spanjol, da poveže še več mladih 
talentov, ki bodo v druženju in prepe-

vanju prepoznali neizmerljivo vrednost 

tovrstnega družbenega povezovanja in 
kulturnega delovanja. Prijave spreje-

majo na naslovu kultura@zavodsoto-

cje.si, kjer so dosegljivi tudi za dodatne 

informacije.

Mladinska vokalna skupina Medvode je imela prvi nastop na prireditvi Pozdrav veselemu 

decembru. / Foto: Sabina Spanjol

ANA JAGODIC DOLŽAN

Plačilo letne naročnine se zares splača! 

E N K R A T  P L A Č A T E ,  S T O P E T K R A T  P R E J M E T E ! 

Pri plačilu letne naročnine prihranite 25 odstotkov, to pomeni, da časopis  

kar tri mesece prejemate brezplačno! Izognete se še mesečnemu plačilu položnic  

(in provizije) in prejmete darilo s praktičnimi izdelki. 

Letna naročnina za fizične osebe za leto 2024 s popustom znaša 208,57 evra, prihranek pa kar 69,53 evra!

Spremembo načina plačevanja nam čim prej sporočite na tel. št. 04/201 42 41 ali 04/201 42 00 

vsak delavnik od 8. do 15. ure ali po e-pošti na narocnine@g-glas.si.

Pridružite se naši pozitivno naravnani druščini naročnikov, veseli vas bomo!

Lovski pevski zbor Medvode z dolgoletno 
tradicijo prepevanja tako lovskih kot ume-
tnih pesmi najrazličnejših avtorjev v svoje 
vrste vabi nove pevce, in sicer prvega te-
norja. Vaje imajo vsak ponedeljek od 19. do 
21. ure v Osnovni šoli Medvode. Kot so še 
dodali, o svojem delovanju seznanjajo tudi 
na Facebooku (medvodelpz). Kontaktna 
oseba je Janez Šubic, predsednik Kulturne-
ga društva Simon Jenko Lovski pevski zbor 
Medvode, ki je dosegljiv na naslovu janez.
subic@siol.net ali na tel. 041 782 428. »Ali 
pa kar pridite na vajo,« so pripisali v vabilu 
k prepevanju v zboru. A. J. D.

Iščejo pevce prvega 
tenorja
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Komisija za priznanja na podlagi 11. člena Odloka o priznanjih  

Občine Medvode (Uradni list št. 195/20) objavlja

JAVNI POZIV
za podajo predlogov za podelitev priznanj Občine 

Medvode za leto 2024

Priznanja Občine Medvode so:

• naziv častni občan Občine Medvode, 

• velika plaketa Jakoba Aljaža,

• plaketa Jakoba Aljaža,

• medalja Občine Medvode,

• priznanje »mladi up Medvod«. 

Naziv častni občan Občine Medvode se podeljuje posameznikom, 

ki so z izjemnim delovanjem in stvaritvami na posameznih področ-

jih družbenega življenja in dela pomembno prispevali k ugledu in 

napredku občine oziroma širše skupnosti.

Velika plaketa Jakoba Aljaža se podeljuje podjetjem, organiza-

cijam in skupnostim, ki so z izjemnim dolgoletnim delovanjem in 

stvaritvami na posameznih področjih družbenega življenja in dela 

pomembno prispevali k ugledu in napredku občine oziroma širše 

skupnosti.

Plaketa Jakoba Aljaža se podeljuje za dosežke in dolgoletno  

uspešno delo na področju gospodarstva, družbenih in drugih de-

javnosti v občini, ki so bistveno prispevali k dvigu kvalitete življe-

nja na območju občine Medvode in ob njihovih visokih jubilejih.  

Plaketa Jakoba Aljaža se podeljuje občanom občine Medvode, dru-

gim državljanom Republike Slovenije in tudi tujim državljanom ter 

skupinam državljanov, pravnim osebam in drugim organizacijam.

Medalja Občine Medvode se podeljuje posameznikom, podje-

tjem, organizacijam in skupnostim, za enkratna posamezna druž-

beno koristna dela in za delovne in druge velike uspehe, dosežene 

v krajšem časovnem obdobju, ter za aktivno udeležbo v humani-

tarnih akcijah, zlasti pri reševanju življenj in preprečevanju škode 

na premoženju.

Priznanje »mladi up Medvod« se podeljuje mladim občanom in 

skupinam mladih občanov, v starosti največ do 29 let, ki izstopajo 

s svojimi uspehi ali dosežki, oziroma je med vrstniki prepoznan 

njihov izstopajoči zgled, s čimer prispevajo k razvoju in napredku 

svoje skupnosti in okolja, v katerem živijo.

Na osnovi poslovnika lahko komisija podeli največ devet  
priznanj na leto.

Predlagatelji kandidatov za podelitev priznanj so lahko posa-

mezniki, skupine občanov, politične stranke, vaške skupnosti, 

krajevne skupnosti, podjetja, zavodi in društva ter druge organiza-

cije in skupnosti z območja občine Medvode. Predlagatelj zase ne 

more vložiti predloga za podelitev priznanja.

O podelitvi in vrsti priznanja bo odločila Komisija za priznanja.

Predlog za podelitev priznanj mora biti predložen v pisni obliki in 

mora vsebovati:

• podatke o predlagatelju,
• podatke o kandidatu,
•  obrazložitev in utemeljitev predloga  

(na vsaj eni, vendar največ dveh straneh),

•  podpisano soglasje kandidata o uporabi osebnih podatkov v 
zvezi z občinskimi priznanji  
(obrazec najdete na spletni strani www.medvode.si).

Pisne predloge je treba poslati do 29. 3. 2024 v zaprti ovojnici 
s pripisom »NE ODPIRAJ – KANDIDATURA ZA OBČINSKO PRIZNA-
NJE 2024« na naslov Občina Medvode, Komisija za priznanja, 
Cesta komandanta Staneta 12, 1215 Medvode. Upoštevani bodo 
vsi predlogi, ki bodo oddani s priporočeno pošto do petka, 29. 
3. 2024 (do štiriindvajsete ure), oziroma vročeni v Sprejemno  
pisarno Občine Medvode, do petka, 29. 3. 2024, v poslovnem 
času občinske uprave (do trinajste ure), v zaprti ovojnici.

Komisija bo obravnavala samo popolne vloge.

Številka:  094-1/2024-1

Datum: 26. 1. 2024

                                                       Janez Šušteršič, predsednik komisije

Na podlagi Odloka o proračunu Občine Medvode za leto 2023 
(Uradni list RS, št. 39/2023) in 6. člena Pravilnika o dodelitvi ne-
povratnih finančnih sredstev za sofinanciranje nakupa in vgradnje 
malih komunalnih čistilnih naprav na območju Občine Medvode 
(Uradni list RS, št. 68/2012 in 94/2013) Občina Medvode objavlja 
naslednji 

JAVNI RAZPIS
za dodelitev nepovratnih finančnih sredstev  

za sofinanciranje nakupa in vgradnje  
malih komunalnih čistilnih naprav na območju  

občine Medvode za leto 2024

1. PREDMET JAVNEGA RAZPISA
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje dela stroškov nakupa  

in vgradnje malih komunalnih čistilnih naprav velikosti do 50  

Uradne objave Občine Medvode
številka 11, 9. februarja 2024

VSEBINA
1.  JAVNI POZIV ZA PODAJO PREDLOGOV ZA PODELITEV PRIZNANJ 

OBČINE MEDVODE ZA LETO 2024
2.  JAVNI RAZPIS ZA DODELITEV NEPOVRATNIH FINANČNIH 

SREDSTEV ZA SOFINANCIRANJE NAKUPA IN VGRADNJE MALIH 
KOMUNALNIH ČISTILNIH NAPRAV NA OBMOČJU OBČINE  
MEDVODE ZA LETO 2024
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populacijskih enot (PE) (v nadaljevanju MKČN) za čiščenje  

ko munalne odpadne vode iz stanovanjskih stavb na poselitvenih  

območjih občine Medvode, na katerih ni predvidena gradnja  
javnega kanalizacijskega sistema. 

I.

Naselja, kjer gradnja javnega kanalizacijskega sistema ni predvi-
dena, zato so objekti znotraj teh naselij upravičeni do nepovratnih 

sredstev za sofinanciranje MKČN, so:

•  Belo,    

•  Brezovica pri Medvodah,  

•  Osolnik,

•  Setnica – del,

•  Studenčice,

• Tehovec,

•  Topol pri Medvodah,

•  Trnovec. 

   

II.

Naselja, kjer je javna kanalizacija že zgrajena oz. je njena izgrad-

nja predvidena, zato objekti znotraj teh naselij niso upravičeni  
do nepovratnih sredstev za sofinanciranje MKČN, so:

• Dol,

• Dragočajna,

• Goričane,

• Hraše,

• Ladja,

• Medvode,

• Moše,

• Rakovnik,

• Smlednik,

• Sora,

• Spodnja Senica,

• Spodnje Pirniče,

• Valburga,

• Vaše,

• Verje,

• Vikrče,

• Zbilje,

• Zgornja Senica,

• Zgornje Pirniče.

III.

Gradnja javne kanalizacije je predvidena na delu naselij Seničica,  
Žlebe, Golo Brdo in Zavrh pod Šmarno Goro, in sicer na tistih  

delih, ki se nahajajo znotraj aglomeracij, ki so določene z Uredbo 

o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list RS,  

št. 98/2015, 76/2017, 81/2019 in 194/21).

To so aglomeracije:

• 4785 Seničica 2019,

• 4784 Žlebe 2019,

• 40031 Žlebe zahod 2019,

• 4776 Golo Brdo 2019,

• 4789 Zavrh pod Šmarno goro 2019.

Območje teh aglomeracij je prikazano na spodnjih slikah. 

Vir: Atlas okolja (http://gis.arso.gov.si/atlasokolja/) in Uredba o odvajanju  

in čiščenju komunalne odpadne vode 

Objekti, ki se nahajajo znotraj aglomeracij, so:

•  SENIČICA 15, 15A, 15B, 15C, 17, 17A, 17B, 17C, 17D, 18, 18A, 18B, 

18C, 19, 19A, 20, 20A, 20B, 20C, 20D, 20E, 20F, 20H, 21, 21A, 

21B, 21C, 21D, 22, 22A, 22B, 23, 23A, 24, 24A, 24B, 24C in 50,

•  ŽLEBE 1, 1A, 1B, 1C, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 1I, 1J, 1K, 1L, 1M, 1N, 1P, 1R, 

1S, 1T, 1Z, 31, 32, 33, 41, 41A in 42,
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•  ŽLEBE 2, 2A, 2B, 2C, 2D, 2E, 2F, 2G, 2M, 2N, 3, 3A, 3B, 3C, 3D, 3E, 

3F, 3G, 3H, 3J, 3K, 3L, 6,

•  Celotno območje GOLO BRDO – hrib 
 (ne velja za objekte Golo Brdo: 8, 29, 29A, 29B, 30, 38),

•  ZAVRH 3, 3A, 3B, 3C, 3D, 3E, 3F, 3G, 3H, 3J 4, 4A, 4B, 4C, 4D, 4E, 

4F, 4H, 4K, 5, 5A, 5B, 5C, 6, 6B, 7, 7A, 8, 9, 9A, 9B, 9C, 9D, 9E, 9F, 

9G, 9H, 9J, 10, 10A, 10B, 10C, 10D, 10E, 10F, 10G, 10H, 10J, 11, 15, 

16, 16A, 17, 17A, 18, 19, 20.

Navedeni podatki so povzeti na dan 1. 1. 2024. Če pride do raz-

like med tekstualnim in grafičnim delom pri določanju mej  

aglomeracije, se uporablja grafični del. 

2. VIŠINA RAZPISANIH SREDSTEV 

Sredstva za sofinanciranje so zagotovljena v proračunu Občine 

Medvode za leto 2024 proračunska postavka 5.1.2.7 Male komu-

nalne čistilne naprave v višini 30.000,00 EUR. 

3. SPLOŠNI POGOJI SOFINANCIRANJA 

Upravičenec po tem razpisu je:
•  fizična oseba, ki ima stalno prebivališče v občini Medvode in 

ki je lastnik ali solastnik legalno zgrajene eno- ali večstano-

vanjske stavbe, ki stoji na območju občine Medvode, kjer po 

državnem in občinskem predpisu ni obvezna izgradnja javne 

kanalizacije. 

V primeru povezovanja lastnikov iz dveh ali več stanovanjskih 

objektov na skupno čistilno napravo morajo vsi lastniki posamez-

nega stanovanjskega objekta, priključenega na skupno čistilno 

napravo, podati skupno vlogo za sofinanciranje.  

Pogoji za MKČN – tehnične zahteve:
•  MKČN mora biti izdelana v skladu z veljavno zakonodajo;

•  MKČN mora imeti certifikat oziroma listino o skladnosti izdelka 

z zahtevami glede doseganja mejnih vrednostih parametrov od-

padnih vod, kot jih predpisuje Uredba o odvajanju in čiščenju 

komunalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 98/2015, 76/2017, 

81/2019, 194/21 in 44/22-ZVO-2), ki je z začetkom uveljavitve 

dne 31. 12. 2015 razveljavila Uredbo o emisiji snovi pri odvajanju 

odpadne vode iz malih komunalnih čistilnih naprav (Uradni list 

RS, št. 98/2007 in 30/2010);

•  čistilna naprava mora imeti kot gradbeni proizvod izjavo o last-

nostih, da ustreza standardom iz prejšnje alineje in je izdelana v 

skladu s predpisi, ki urejajo gradbene proizvode;

•  za čistilno napravo mora biti izdelano poročilo o opravljenih 

prvih meritvah za malo komunalno čistilno napravo z zmoglji-

vostjo manjšo od 50 PE, v skladu s predpisi, ki urejajo prve merit-

ve in obratovalni monitoring odpadnih voda. Poročilo o pregledu 

izdela izvajalec javne službe na območju občine Medvode.

Pogoji za dodelitev sredstev za sofinanciranje  
izgradnje MKČN so:
•  da stanovanjski objekt, ki se bo priključil na MKČN, leži na ob-

močju občine Medvode, izven območij poselitve, znotraj katerih 

se predvideva izgradnja javne kanalizacije skladno z Uredbo o 

odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode. Informacije o 

območjih, kjer je predvidena izgradnja kanalizacije, oziroma in-

formacijo o območjih, kjer izgradnja kanalizacije ni predvidena, 

lahko vlagatelj pridobi na Občini Medvode, tel. št. 361-95-46 in 

361-95-27, ali preko elektronske pošte meta.rotar@medvode.si 

oz. mateja.kovac@medvode.si. Območja, kjer je izgradnja kana-

lizacije predvidena, so vidna tudi na geoinformacijskem sistemu 

Atlas Okolja na povezavi: 

  http://gis.arso.gov.si/atlasokolja/profile.aspx?id=Atlas_ 

Okolja_AXL@Arso, 

•  stanovanjski objekti, zgrajeni po letu 1967 in iz katererih se  

odvaja komunalna odpadna voda na MKČN, morajo imeti veljavno  

gradbeno dovoljenje;

•  če se je gradnja MKČN izvedla na zemljišču, ki ni v lasti  

investitorja, mora biti vlogi priložena overjena služnostna  

pogodba.

4. UPRAVIČEN STROŠEK

Upravičen strošek pridobitve sredstev je nakup MKČN, ki ustreza 

zahtevam predpisa, ki ureja emisijo snovi pri odvajanju odpadnih 

vod iz malih komunalnih čistilnih naprav. Upravičen strošek se  

dokazuje s plačanimi računi dobave ustrezne MKČN.

Višina subvencij za vsako MKČN znaša 50 % nabavne vrednosti 

MKČN z DDV, vendar največ 1.500,00 EUR za posamezen stano-

vanjski objekt.

V primeru čiščenja odpadnih voda iz dveh ali več stanovanjskih 

objektov z eno MKČN je do subvencije upravičen vsak posamezen 

objekt v višini 50 % nabavne vrednosti MKČN z DDV, vendar največ 

1.500,00 EUR za posamezen stanovanjski objekt in ne več kot do 

nabavne vrednosti MKČN z DDV.

Sredstva se dodeljujejo upravičencem po vrstnem redu prispelih 

popolnih vlog do porabe proračunskih sredstev tekočega leta za 

ta namen. 

Upravičenci, ki so podali popolne vloge v tekočem letu in je bila 

zaradi porabe sredstev njihova zahteva iz tega razloga zavrnjena, 

imajo ob ponovni prijavi na razpis prednost pred ostalimi prija-

vitelji. 

5. VLOGA, ROK IN NAČIN PRIJAVE

Vloga za sofinanciranje mora biti podana na predpisanem obrazcu 

»Vloga za sofinanciranje MKČN« in podpisana s strani vlagatelja 

(upravičenca ali njegovega pooblaščenca). 

Kandidati lahko vlogo dobijo v sprejemni pisarni Občine Medvode, 

Cesta komandanta Staneta 12, 1215 Medvode, oziroma na spletni 

strani Občine Medvode www.medvode.si.

Vloga se lahko osebno vloži v sprejemni pisarni Občine Medvode, 
Cesta komandanta Staneta 12, 1215 Medvode, ali pošlje po pošti 

na naslov: Občina Medvode, Cesta komandanta Staneta 12, 1215 
Medvode, do vključno 30. 11. 2024, oziroma mora biti najpozneje 

na ta dan oddana na pošti kot priporočena pošiljka.

Vloga mora biti oddana v zaprti ovojnici z oznako »Prijava na javni 

razpis – MKČN 2024«. Na hrbtni strani ovojnice mora biti naveden 

naziv in naslov vlagatelja.

Vloga se šteje za popolno, če so k vlogi priložene vse obvezne  

priloge in podatki, določeni v dokumentaciji, ki je sestavni del tega 

razpisa. K vlogi morajo biti priloženi naslednji dokumenti: 

• kopija Izjave o lastnostih MKČN;
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•  poročilo o opravljenih prvih meritvah za malo komunalno  

čistilno napravo z zmogljivostjo manjšo od 50 PE (pridobite ga 

pri izvajalcu javne službe JP VOKA SNAGA, d.o.o.); 

•  dokazilo o poravnanih stroških nakupa in vgradnje MKČN  

(kopije plačanih računov in potrdil o plačilu); 

•  kopijo gradbenega dovoljenja za objekte, zgrajene po letu 

1967, ali dokazilo, da je bil objekt zgrajen pred letom 1967;

•  če se je gradnja MKČN izvedla na zemljišču, ki ni v lasti upra-

vičenca, je treba priložiti overjeno služnostno pogodbo za 

vgrad njo, dovoz, dostop in vzdrževanje).

Rok za prijavo na javni razpis se zaključi 30. 11. 2024. 

6. POSTOPEK OBRAVNAVANJA VLOG 

Vse prejete vloge bo obravnavala strokovna komisija, ki jo ime-

nuje župan Občine Medvode. Odpiranje vlog ni javno. 

Če ni v tem razpisu ali področnih predpisih določeno drugače, se 

za postopek uporabljajo določbe Zakona o splošnem upravnem 

postopku (Uradni list RS, št. 24/2006-UPB2, 105/06 – ZUS-1, 

126/07, 65/08, 8/10 in 82/13). 

Vloge, ki ne bodo pravočasne, bodo s sklepom zavržene oz.  

zavrnjene, če vlagatelj ne bo izpolnjeval razpisnih pogojev.  

Vlagatelji nepopolnih vlog bodo pozvani na dopolnitev. Če vloga 

ne bo pravočasno dopolnjena ali bo vloga kljub dopolnitvi še 

vedno nepopolna, bo s sklepom zavržena. 

Sredstva bodo dodeljena upravičencem po vrstnem redu pri-

spelih popolnih vlog, vendar najdlje do porabe proračunskih 

sredstev za ta namen. Upravičenec je upravičen do subvencije 

samo enkrat. 

Če je vlagatelj oddal popolno vlogo, sredstev pa je zmanjkalo, 

ima ob prijavi na naslednji razpis za subvencioniranje nakupa 

in gradnje MKČN na območju občine Medvode prednost v vrst-

nem redu. 

Vlagatelji bodo o izidu razpisa obveščeni v 30 dneh od dneva 

prejema vloge. Odločbo o sofinanciranju dela stroškov nakupa 

in gradnje MKČN izda občinska uprava Občine Medvode. 

7. DODATNE INFORMACIJE 

Vse dodatne informacije v zvezi z razpisom dobite na Občini 

Medvode pri Meti Rotar, na tel. št. 01/361-95-46, elektronska 

pošta meta.rotar@medvode.si ali pri Mateji Kovač Dragar, na tel. 

št. 01/361-95-27, elektronska pošta mateja.kovac@medvode.si.

Št.: 410-295/2023-1

Datum: 3. 1. 2024

                                                                                        Nejc Smole, župan

V glasilu Sotočje informativno objavljamo le izbrane odloke, pravilnike  
in sklepe Občinskega sveta Občine Medvode. Uradne objave Občine  
Medvode so objavljene v Uradnem listu Republike Slovenije in na spletni 
strani www.medvode.si, kjer najdete tudi podrobnosti javnih raz pisov s  
celotno dokumentacijo.

Ostali aktualni razpisi in pozivi Občine Medvode: 

JAVNI RAZPISI:

•  Javni razpis za izbiro in sofinanciranje izvajanja letnega 

programa športa v Občini Medvode v letu 2024,  

rok: 12. 2. 2024,

•  Javni razpis za sofinanciranje kulturnih dejavnosti  

v Občini Medvode za leto 2024, rok: 12. 2. 2024,

•  Javni razpis za sofinanciranje prireditev v občini Medvode v 

letu 2024, rok: 12. 2. 2024,

•  Javni razpis za sofinanciranje programov društev in zvez 

društev s področja spodbujanja razvoja turizma v občini 

Medvode v letu 2024, rok: 12. 2. 2024,

•  Javni razpis za sofinanciranje programov s področja  

socialnega varstva občanov Občine Medvode v letu 2024, 

rok: 12. 2. 2024,

•  Javni razpis za sofinanciranje otroških in mladinskih 

programov v občini Medvode v letu 2024,  

rok: 12. 2. 2024,

•  Javni razpis o sofinanciranju kulturne dediščine v občini 

Medvode v letu 2024, rok: 12. 2. 2024. 

Na sedmih javnih razpisih za sofinanciranje družbenih  

dejavnosti bo Občina Medvode razdelila 450.500 evrov. 

JAVNI POZIVI: 

•  Javni natečaj za izbor imena sistema izposoje e-koles  

v občini Medvode, rok: 13. 2. 2024, 

•  Javni poziv za oddajo ponudb za prodajo lokalnih  

kmetijskih produktov vzgojno-izobraževalnim zavodom  

na območju občine Medvode, rok: 23. 2. 2024.

Vse informacije o aktualnih pozivih in razpisih najdete na 

spletni strani Občine Medvode www.medvode.si.
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Filmska delavnica, ki je potekala v orga-

nizaciji filmske sekcije Kulturno-ume-

tniškega društva FOFITE iz Medvod, je 
privabila sedem filmskih navdušencev 
različnih generacij. Tako so Lara Oma-

hen, Ada Trkulja, Barbara Jakopič Kra-

ljevič, Jana Furman, Karin Elena Sán-

chez, Simon Repnik in Tomaž Levstek v 
šestih mesecih preteklega leta pod vod-

stvom mentorjev režiserja Darka Sinka 
– nase je opozoril z izvrstnim celovečer-

cem Inventura – in direktorja fotografi-

je Dejana Ulage preučevali film v teoriji 
in praksi. Učili so se pisanja sinopsisa, 
te so nato razširili v filmske scenarije, 
nakar so se preizkusili v vlogah režiser-

jev in igralcev. Ob tem so stopili še za 

kamero ter poskrbeli za ton, glasbo in 

masko ter na ta način spoznali domala 
vse postopke filmske produkcije. Kljub 
vse prej kot lagodnim celodnevnim 

snemanjem so z marljivostjo in pozi-

tivno energijo, medsebojno pomočjo ter 
spoštovanjem ohranili pristno navdu-

šenje nad sedmo umetnostjo, predvsem 
pa postali pravi prijatelji.
Vse to je – na duhovit, a nadvse dovršen 
način – povzel že uvodni izmed prikaza-

nih kratkih filmov udeležencev na skle-

pni prireditvi, poimenovani Filmam, 

torej sem. Ta je v dvorano kulturnega 
doma privabila številne ljubitelje fil-
ma in prav vsakogar so prevzeli končni 

filmski izdelki, v katerih so se ustvar-

jalci spoprijeli z različnimi žanri, kjer 
so se tako kot v vseh klasičnih filmih 
prepletali tako humorni kot dramatični 
prizori, solze in smeh.
Filmski večer, ki ga je briljantno pove-

zovala Karin Elena Sánchez, se je skle-

nil z zahvalo in čestitkami mentorja 
Darka Sinka ter ob bučnem aplavzu ob-

činstva s podelitvijo zasluženih diplom 
vsem ustvarjalcem. Ti so dokazali, da 
gre za srčne ljudi mnogih talentov, tako 
da so več kot uspešen projekt sklenili 
prepričani, da se bodo njihove raznolike 
ustvarjalne poti v prihodnosti zagotovo 
še prepletale.

Filmam, torej sem!
V medvoškem Kulturnem domu se je s projekcijami kratkih filmov sklenil projekt 
filmske delavnice nadobudnih udeležencev pod mentorstvom režiserja Darka Sinka.

SAMO LESJAK

Nadobudni mojstri sedme umetnosti: udeleženci filmske delavnice z zasluženimi diplomami 

na odru medvoškega Kulturnega doma / Foto: Mladen Dudek

V Klubu Jedro se bodo v petek, 16. febru-

arja, ob 20. uri zbrali številni prostovoljci 

Evropske solidarnostne enote, ki so trenu-

tno vključeni v projekte v Sloveniji. Predsta-

vili bodo svojo kulturo, hrano, projekte ..., 

napovedujejo na Javnem zavodu Sotočje 

Medvode. Kot so še pripisali, je dogodek 

– poimenovali so ga ESE spoznavni večer 

– namenjen vsem, ki jih zanimajo druge 

kulture in si želijo udeležbe v mednarodnih 

projektih. A. J. D.

Spoznavni večer  
Evropske solidarnostne 
enote
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Rodil se je leta 1946 v ljubljanski Šiški in 

se že kot osnovnošolec pridružil tabor-

niškemu Rodu dobre volje. Leta 1959 se 
je včlanil v Planinsko društvo Ljubljana 
– Matica. Trinajst let pozneje je postal 
član Planinskega društva PTT Ljubljana, 
kjer je bil zaposlen, in bil v njem zelo de-

javen. Postal je planinski vodnik in član 
upravnega odbora društva. Še danes je 
njegov podpredsednik. Boris Lazar je od 
leta 2009 tudi načelnik gospodarskega 
odseka, ki skrbi za vzdrževanje in obra-

tovanje Poštarskega doma na Vršiču, in 
je gonilna sila njegove posodobitve. Za 
svoje delo je prejel več planinskih pri-
znanj, častni znak kurirjev in vezistov 
NOV Slovenije in priznanje Športne zve-

ze Ljubljana za 30-letno delo v organih 
društva, za vodenje izletov in za zaslu-

ge pri vzdrževanju, urejanju in ekološki 
sanaciji Poštarskega doma na Vršiču.

 Ͱ Kako to, da ste kot najstnik vstopili 

prav med planince?

Ko sem vstopil v PD Ljubljana – Matica, 
sem bil star trinajst let. Vpisal me je po-

kojni brat. Spomnim se, da sva pred tem 

z motorjem šla na Vršič in Mangartsko 
sedlo. On je šel na Prisojnik in Mangart, 
jaz pa sem ga spodaj čakal. Prvič sem bil 
na Triglavu s taborniki avgusta 1962 in 
drugič 1964, nato pa ne več pretirano ve-

likokrat, ker sem raje šel kam, kjer še ni-
sem bil. Od leta 1972 naprej sem bil član 
najprej PD PTT Ljubljana, po razdelitvi na 
dve podjetji leta 2007 pa član PD Pošte in 
Telekoma Ljubljana. Včasih je bilo dru-

štvo eno največjih planinskih društev v 
Sloveniji.

 Ͱ Kakšno je bilo življenje društva ta-

krat? Kako pogosto ste organizirali iz-

lete?

Imeli smo 1500 članov. To je bilo sta-

novsko društvo, katerega člani so bili 
predvsem zaposleni PTT. Danes nas je 
žal le še štiristo. V najboljših časih smo 
organizirali tudi po štiri izlete na me-

sec, udeleževalo se jih je tudi po sto lju-

di. Vedno smo bili pozorni, da se izleti 
niso ponavljali.

 Ͱ Planinci PD PTT Ljubljana in po-

zneje PD Pošte in Telekoma Ljubljana 
ste skrbeli tudi za Pot kurirjev in vezi-
stov, ki je najdaljša transverzalna pot 

v Sloveniji.

Ta pot je dolga več kot tisoč kilometrov 
in poteka po vsej Sloveniji. Za vzdrže-

vanje poti so bila zadolžena PD PTT Lju-

bljana, Maribor in Celje. Kot član kolek-

tiva in vodja terenske službe in kot član 
društva sem bil zadolžen za vzdrževanje 
Poti kurirjev in vezistov na našem ob-

močju – od Baze 20 v Kočevskem rogu 
do Delnic v Poljanski dolini. Ta odsek je 
dolg več kot dvesto kilometrov. Celotno 
pot sem prehodil petkrat.

 Ͱ V prejšnji državi ste hodili na pla-

ninske izlete v vse republike.
Hodili smo po slovenskih gorah, veliko 
pa tudi po nekdanji državi. Vsa večja 
podjetja PTT po Jugoslaviji so imela svo-

ja planinska društva. Slovenci smo bili 
povsod vedno dobro sprejeti. Pobrateni 
smo bili s planinskimi društvi PTT po 
celotni državi. Vsako leto so nas povabi-
li na zbor v drugo republiko. Oni so nas 
vodili, mi pa smo jim vračali v Slove-

niji. Najbolj zanimiv jim je bil Triglav. 
Takrat je obstajala transverzala Planine 
Jugoslavije. V vsaki republiki sta bila po 
dva vrhova, ki ju je bilo treba osvojiti. 
V Sloveniji sta bila to Triglav in Radu-

ha. Prehodili smo tudi skoraj vse naj-
pomembnejše markirane poti po večjih 
jadranskih otokih. Hodili smo tudi na 
izlete v tujino, obiskali smo skoraj vse 
evropske države. Na izletu po Jordaniji, 
Siriji in Turčiji sem vodil enega od dveh 
avtobusov.

 Ͱ Zakaj ste se odločili postati vodnik? 
Pozneje ste bili tudi načelnik vodni-
škega odseka društva.
Včasih so izlete po Sloveniji vodili izku-

šeni planinci, nato pa je leta 1993 Pla-

ninska zveza Slovenije zahtevala, da iz-

lete vodijo le izšolani planinski vodniki. 
Štirje smo pridobili licenco za vodnika 
kategorij A, B in kasneje D, to je za lahke 
in zahtevne kopne ture ter lahke sne-

žne ture. V društvu smo po tem usta-

novili vodniški odsek in vodnike začeli 
načrtno šolati. Prišli smo do števila 28. 
Imeli smo vodnike skoraj vseh katego-

rij. Vodniki za vodenje nismo bili niko-

li plačani, je pa društvo zagotovilo, da 
smo bili vedno dobro opremljeni.

Planinec, vodnik, gospodar
Boris Lazar s Senice je decembra za svoje dolgoletno delo v Planinskem društvu Pošte 
in Telekoma Ljubljana prejel svečano listino PZS, najvišje priznanje Planinske zveze 
Slovenije. Zadnji dve desetletji se veliko ukvarja s Poštarskim domom na Vršiču.

PETER KOŠENINA

Boris Lazar je prejel najvišje priznanje Planinske zveze Slovenije. / Foto: Peter Košenina
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 Ͱ Kaj je pomembno pri vodenju izle-

ta?

Vodnik mora biti odločen in v dobri fi-
zični kondiciji. Na izlet mora biti dobro 
pripravljen in poznati pot. Če je ne po-
zna, mora napraviti ogledno turo. Če je 
bilo prijavljenih planincev veliko, sem 
si sam vedno zagotovil sodelovanje še 
enega ali več pomočnikov. V nahrbtni-
ku sem imel poleg osebne opreme ve-
dno še višinomer, kompas, zemljevid 
in prvo pomoč. Po letu 2000 je te pripo-
močke zamenjal GPS. Na začetku skupi-
ne so vedno hodili slabši hodci. Tempo 
hoje smo vedno prilagodili njim.

 Ͱ Vodili ste veliko izletov. Ste imeli 

kdaj težave s poškodbami?
Na srečo se nam ni nikdar zgodilo nič 
hujšega. V Bolgariji si je planinka zlo-
mila roko, sem ter tja je kdo zbolel. V 
tujini se je kakšen planinec v mestu ali 
na letališču izgubil in smo ga morali is-
kati. Na vrhu Kobilje glave na Tolmin-
skem in na Matajurju smo se pravoča-
sno umaknili pred nevihto s strelami. 
Na Kočevskem, na Ribniški poti, smo se 
srečali z medvedom. Kar nekaj časa je 
tekel kakih sto metrov od naše kolone 
in nas ni opazil. Vodnik ribniškega pla-
ninskega društva, ki je bil tudi lovec, je 
nato plosknil z rokami in medved se je 
v trenutku obrnil pravokotno v grmov-
je. Odtisi medvedjih šap so bili včasih še 
sveži, iz iztrebkov se je še kadilo. Občut-
ki ob tem niso bili najbolj prijetni.

 Ͱ Več kot dve desetletji ste že vpeti v 
delovanje Poštarskega doma na Vrši-
ču. Kakšna je njegova zgodovina?
Aktiv Poštar Jesenice, ki je bil vključen v 
Planinsko društvo Jesenice, je v začetku 
leta 1952 dobil v upravljanje zapušče-
no nekdanjo jugoslovansko obmejno 
stražnico na Vršiču. Člani aktiva so jo 
takoj začeli obnavljati in so jo preure-
dili v skromno planinsko postojanko, 
ki so jo julija istega leta odprli kot Po-
štarsko kočo na Vršiču pod Solno glavo. 
To je spodbudilo ljubljanske delavce PTT 
– planince, da so skupaj s planinskim 
aktivom Poštar Jesenice na tem mestu 
postavili večjo in udobnejšo planinsko 
kočo. Odprli so jo avgusta 1953. Pla-
ninsko društvo z imenom PTT Ljublja-
na pa je bilo ustanovljeno kasneje, 29. 
septembra 1953. Skozi desetletja je bila 
koča nato večkrat popravljena in pove-
čana, leta 1984 smo zgradili tudi pomo-
žni objekt.

 Ͱ Izbrali so vas za vodenje ekološke 
prenove doma. V kakšnem stanju je 

bil dom in zakaj ga je bilo treba pre-

noviti?

Že leta 2000 smo ustanovili odbor za 
sanacijo Poštarskega doma, ker v prej-
šnjih 16 letih vanj nismo veliko vlaga-
li. Takrat so začele prihajati pobude 
Občine Kranjska Gora in Triglavskega 
narodnega parka, da bi vse planinske 
koče morale imeti čistilne naprave. O 
čistilnih napravah nismo vedeli nič, 
ponudbe ni bilo veliko. Ker je bila iz-
gradnja v interesu tako občini kot TNP, 
smo hitro pridobili vsa soglasja in leta 
2005 kot ena prvih planinskih koč v 
Julijskih Alpah zgradili čistilno napra-
vo. Tistega leta smo jo slovesno odpr-
li. Prišlo je veliko gostov, tudi takratni 
predsednik PZS Franci Ekar. Poštarski 
dom je pred desetletjem pridobil tudi 
certifikat Okolju prijazna koča. Čistil-
na naprava je osnovni pogoj, naprej pa 
certifikat od planinskih domov zahteva 
uporabo varčnih potrošnikov (na pri-
mer hladilnikov), kupovanje hrane v 
okolici, uporabo neagresivnih čistil, da 
je poskrbljeno za odvoz odpadkov in kar 
največje zmanjšanje vplivov na neokr-
njeno naravo. V zadnjih dvajsetih letih 
smo dom ves čas posodabljali. Največji 
projekt je bila izgradnja skupnega vodo-
voda s Tičarjevim domom.

 Ͱ Poštarski dom je v visokogorju, kjer 
so zime hude in vsako leto povzročijo 
precej škode.
Skoraj vsako pomlad smo morali po-
pravljati cesto od Tičarjevega doma. 

Večkrat smo jo popravljali tudi po neur-
jih. Urejali smo odvodnjavanje in zgra-
dili kamnit podporni zid. Sneg nam je 
večkrat polomil ograjo ob dvorišču. Po-
štarski dom je odprt od sredine junija 
do sredine septembra. Junija smo več-
krat morali splužiti cesto, če smo sploh 
hoteli odpreti, ker je bilo še toliko sne-
ga. Po zaprtju imamo vsako leto morda 
še mesec dni časa za popravila in adap-
tacije, potem pa spet pride zima.

 Ͱ Poštarski dom je zelo dobro obi-
skan in tudi zelo dobro opremljen. 

Kdo so današnji obiskovalci in kaj vse 
jim nudite?

Takoj ko smo imeli kaj denarja, smo 
nekaj posodabljali. Danes imamo tako 
v domu 48 postelj. Imamo dostop do 
interneta, planinci lahko rezervacijo 
opravijo po spletu. Prečrpavanje vode iz 
zajetja lahko nadziramo s pomočjo mo-
bilnega telefona, dogajanje okrog stavbe 
spremljamo s kamerami. Zelo pomem-
ben je oskrbnik koče, ker z dobro gostin-
sko ponudbo lahko poveča obisk. V za-
dnjih desetih letih se je število nočitev v 
treh mesecih z 950 povečalo na več kot 
2400. Od teh je bilo v zadnjem letu več 
kot 700 nočitev Nemcev. V zadnjih letih 
je vse več obiskovalcev kolesarjev, saj je 
Poštarski dom najvišja kontrolna točka 
na Slovenski turnokolesarski poti.

 Ͱ Kakšni so načrti za naprej?
Morali bi zamenjati še streho, vendar je 
to velik finančni zalogaj, ki ga trenutno 
ne zmoremo.

Med delom pred Poštarskim domom na Vršiču / Foto: osebni arhiv
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Ustvarjalnost ljudi nima meja. Ljubezen do ustvarjanja je za-

pisana globoko v nas in pride na plano na različne načine. 
Nekaterim je ljuba glasbena umetnost, drugim ročne spre-

tnosti, tretji so morda spretni z besedami. Marko Sušnik je v 

Medvodah znan obraz, saj je aktiven na številnih področjih. 
Njegova prva ljubezen je glasba. Na odprtju razstave je nasto-

pil kot član kvarteta Bis in kitarist Poljanskih godcev, je pa 
tudi dolgoletni član Lovskega pevskega zbora Medvode. Manj 
znano je, da rad riše, in v Medvodah se tokrat predstavlja z 

enajstimi risbami. »To ni moja prva razstava, saj sem pred 

leti tu že razstavljal s prijateljem Andrejem Kosom. V risbah 
sem iskal barvne kontraste, sama figura ni bila toliko važna. 
Znanje je lastno, ker sem samouk. Na mojih risbah se naj-

večkrat znajde ženska figura ali motiv iz domačih krajev. Še 
danes sem risal škofjeloški grad. Zanima me tudi akvarel, 

vendar je zahteven, ker ga ni mogoče popravljati in moraš 
vse narediti prav v prvem poskusu,« pravi in dodaja, da je 

razstava v medvoški knjižnici vedno izziv.

BITI PRAVI TRENUTEK NA PRAVEM MESTU

Markova hči Sabina Sušnik je grafična oblikovalka, ki zelo 
rada fotografira. Živi na Tehovcu, na razstavi Izraz kreativ-

nosti pa razstavlja predvsem fotografije sončnih vzhodov v 
bližini doma. »Imam srečo, da živim na tako lepem kraju. 
Zjutraj samo stopim iz hiše in že imam možnost fotogra-

firanja lepega prizora. Fotografija je bila del učnega načrta 
med šolanjem, sicer pa me zanima že od mladih nog, ko še 
ni bilo digitalnih fotoaparatov. Je predvsem moj način izra-

žanja. Nekateri rišejo, drugi delajo izdelke iz lesa, jaz pa rada 
fotografiram naravo. Všeč mi je ves proces. Biti ob pravem 

trenutku na pravem mestu in ta neponovljivi trenutek ujeti 

v objektiv je zame nekaj neprecenljivega,« pravi. Skoraj vse 
od razstavljenih fotografij je posnela s kamero na telefonu. 
Dodaja, da je najboljši fotoaparat tisti, ki ga imaš pri roki, 

ko ga potrebuješ, pa čeprav je to telefon. Očetovo povabilo za 
skupno razstavo je z veseljem sprejela. »Razstavljanje je ide-

alna priložnost, da z očetom skupaj pokaževa svoja dela. Za 
oba s partnerjem je to prva razstava, zato lahko še toliko bolj 

skupaj doživljava metuljčke v trebuhu,« pravi Sabina Sušnik.

RAZSTAVLJEN DEL DNEVNE SOBE

Sabinin partner Matija Fröhlich izdeluje unikatne izdelke 
iz lesa. Večina lesa, ki ga uporablja, prihaja s Tehovca, za-

gotovo pa ves iz Slovenije. Izdelki so izdelani iz masivnega 
lesa in imajo poleg estetske tudi uporabno vrednost. »Všeč 
so mi naravne, ovalne, organske oblike. Delam stvari, ki so 

mi blizu, imajo uporabno vrednost in so prijetne na pogled 

in dotik. Oblikovanje lesa je bilo sprva konjiček, zdaj pa se z 
njim ukvarjam vedno resneje. Imam svoj kanal na YouTu-

bu, izdelovanje vsakega izdelka posnamem in objavim na 

tem kanalu. Imam tudi spletno trgovinico in moram reči, da 
sem zadovoljen. Kar sem prinesel na razstavo v knjižnico je 
del najine dnevne sobe, zato ti izdelki niso naprodaj. Večino 
uporabljava vsakodnevno, drugi izdelki pa so za okras,« pravi 

Matija Fröhlich. Najraje dela iz lesa sadnih dreves. Izdelke za 
uporabo v zaprtih prostorih zaščiti s čebeljim voskom, tiste za 
uporabo na prostem pa polakira, da zdržijo dlje.
Družinsko razstavo z naslovom Izraz kreativnosti so pripravi-
li v jubilejnem letu, ko starša Marko in Jelka Sušnik praznu-

jeta okrogla jubileja. V medvoški knjižnici si jo lahko ogledate 
do 16. februarja.

Družinska ustvarjalnost
Marko Sušnik, njegova hči Sabina in njen partner Matija Fröhlich v medvoški 
knjižnici razstavljajo svoje risbe, fotografije in izdelke iz lesa.

PETER KOŠENINA

Marko Sušnik razstavlja risbe, Sabina Sušnik fotografije, Matija 

Fröhlich pa izdelke iz lesa. / Foto: Peter Košenina

Matija Fröhlich, Sabina Sušnik in njen oče Marko so pripravili 

razstavo v medvoški knjižnici. / Foto: Peter Košenina
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Ponovno našel ljubezen do slikanja
Tone Rebolj je ob svoji sedemdesetletnici pripravil drugo samostojno razstavo.

»V osnovni šoli sem dobro risal, potem pa so mi svetovali, naj 

željo po oblikovni ali grafični izobrazbi opustim, in res se za 
ta poklic nisem odločil. V nadaljevanju življenja sem slikanje 
postavil v kot,« je pojasnil Tone. Ob odhodu v pokoj se je začel 
ukvarjati z izdelavo jaslic. Kot je dejal, sta ga takrat v ustvarjanje 
jaslic gnala vnuka, ki se jima je dedkov hobi zdel zanimiv in lep. 
»Kmalu zatem sem po dolgem času srečal prijateljico, oblikov-

no dušo, ki jo je zanimalo, s čim se ukvarjam. Pojasnil sem, da 
rad postorim kaj okoli hiše, hodim v hribe in izdelujem jaslice. 
Zanimanje jo je privedlo na ogled le-teh in ponudila mi je, da se 
pridružim likovni sekciji KUD Pirniče.« Tone se je likovni sekciji 
pridružil pri 65 letih in povedal je, da mu članstvo omogoča, da 
je združil svoj prosti čas z nečim, v čemer je dober. To je njegova 
ustvarjalna žilica. Svoje likovno udejstvovanje pridno beleži, in 
odkar je ponovno poprijel za čopič, je nastalo že 86 del. Na tok-

ratni razstavi v Knjižnici Medvode je predstavil 22 del, za njihov 
izbor pa ni imel posebnega sistema. »Poskusil sem predstaviti 
čim širše področje. Vse, v čemer sem se že preizkusil – malo 
narave, portretov, živali.« Tone vedno ustvarja v akrilni tehniki. 
Kot je pojasnil, je bil njegov stric pleskar, kar je pomenilo veli-
ko dela z oljnimi barvami, ki so Tonetu nadvse smrdele. »Rekel 
sem si, da tega pa ne bom počel. Oljne barve se tudi sušijo precej 
dlje kot akril in v praksi to pomeni, da moraš imeti čopič ozi-
roma roko v zraku. Jaz pa jo veliko raje naslonim,« je pojasnil. 
Pri slikanju se mu nikamor ne mudi. Priznal je, da je nekoliko 
počasen, vendar se s tem ne obremenjuje. »Kolegica naredi eno 
sliko v treh ali štirih urah, jaz v tem času morda le skico. Čisto 
odvisno, po urah je težko reči, koliko časa mi vzamejo slike. Ne-

katere manj, druge več.« Njegova umetniška vzornica je Ivana 
Kobilca, odkar ponovno slika, pa je spet našel ustrezen način 
mešanja barv. Kot je dejal, ne moremo pričakovati, da se bodo 
vsi navduševali nad istimi slikami, saj imajo vsake oči svojega 
'malarja', sam osebno pa je najbolj zadovoljen, če je končni izde-

lek tak, kot si ga je zamislil.

Ustvarjalno žilico je ponovno našel ob izdelavi jaslic, z včlanitvijo 

v likovno sekcijo KUD Pirniče pa tudi ob slikanju. / Foto: Knjižnica 

Medvode

NIKA TOPORIŠ

Pošalil se je, da bi težko narisal mladičke v trenutku, saj bi bili, 

preden bi dokončal sliko, že odrasli. / Foto: Knjižnica Medvode M
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Rojstna hiša Jakoba Aljaža v Zavrhu je v soboto, 3. februar-
ja, gostila literarno-glasbeni večer Spomin na Toneta Pavčka 
in Lojzeta Slaka. Pripravili so ga člani Mlajše literarne sek-
cije Bezeg iz Kulturno-umetniškega društva JaReM. V goste 
so drugo leto zapored povabili Turistično-kulturno društvo 
Trškogorsko srce iz Dolenjske. Skupaj so večer posvetili Do-
lenjcema, pesniku Tonetu Pavčku in glasbeniku Lojzetu Sla-
ku. Poezijo Toneta Pavčka so prebirali Kaja in Sara Bukovšak 
ter vodja Mlajše literarne sekcije Jurij Marussig. »Pavčkove 
pesmi so mi zelo všeč. To so pesmi kot dolenjski griči. Valovi-
te, vesele, sončne. Take so tudi pesmi Lojzeta Slaka. Pri obeh 
mi zaigra srce. Rekli smo, da bo vsak vzel v roko svojo knjigo 
Pavčkovih pesmi in jih iz nje nekaj izbrskal. Prebrali smo jih 
več in nato na mestu samem naredili dodaten izbor, ko smo 
videli, kako se občinstvo odziva,« je o izboru pesmi za literar-
no-glasbeni večer dejal Jurij Marussig. Gostje iz Dolenjske so 
večer dopolnili s Slakovo glasbo, recitacijo njegovih besedil in 
pesmimi, ki so jih pele ljudske pevke Rezince. Mlajša literar-
na sekcija Bezeg z društvom s Trške Gore sodeluje zadnji dve 
leti in pol. Podoben skupen večer so že lani pripravili v eni od 
tamkajšnjih zidanic.

Ob rojstni hiši Jakoba Aljaža raste tudi trta, ki KUD JaReM 
povezuje z vinorodno trškogorsko pokrajino. Jarmovci so zato 
TKD Trškogorsko srce izročili sliko Aljaževe trte, v zameno pa 
dobili velik kruh v obliki srca.

Pavčkov in Slakov večer

Mlajša literarna sekcija Bezeg in TKD Trškogorsko srce nadaljujeta sodelovanje.

PETER KOŠENINA

Pavčkovo poezijo so prebirali Sara Bukovšak, Jurij Marussig in Kaja 

Bukovšak. / Foto: Peter Košenina
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jabolk zvestobe, sicer veljajo redne cene. Slike so simbolične, popusti se ne seštevajo. Ponudba velja od 18. 1. do 4. 3. 2024 oz. do prodaje zalog.

Za več informacij prelistajte katalog ugodnosti ali nas pokličite na brezplačno telefonsko številko 080 71 17! 

Veljavnost od 18. 1. do 4. 3. 2024

www.lekarnaljubljana.si

 VITAMIN D 1000 I.E.
Prehransko dopolnilo z 
vitaminoma D in C v obliki 
kapsul. 60 kapsul.

Prehransko dopolnilo ni nadomestilo za 
uravnoteženo in raznovrstno prehrano. 

redna cena: 8,90€ cena s Kartico zvestobe

7,12€ + 2
POPUST: 

20%

 KOENCIM Q10 50 MG
Prehransko dopolnilo s koencimom 
Q10 v obliki kapsul, 30 kapsul.

Prehransko dopolnilo ni nadomestilo za 
uravnoteženo in raznovrstno prehrano.

MALČEK  
MANDLJEVO OLJE
Namenjeno je vsakodnevni negi 
dojenčka, za čiščenje in zaščito 
suhe in občutljive kože. Koži daje 
prožnost in mehkobo, 150 ml.

redna cena: 8,09€ cena s Kartico zvestobe

6,47€ + 2
POPUST: 

20%

ALOE VERA X2
ALOE BALZAM ZA USTNICE
Vsebuje arganovo olje, 
karitejevo maslo in 
vitamin E, 5,7 ml.

redna cena: 5,90€ cena s Kartico zvestobe

4,72€ + 1
POPUST: 

20%

MAZILO ZA NOS
Mazilo za nos s pantenolom za 
nego in vlaženje, 10 g.

redna cena: 5,91€ cena s Kartico zvestobe

4,73€ + 1
POPUST: 

20%

redna cena: 7,01€ cena s Kartico zvestobe

5,61€ + 1
POPUST: 

20%

DNEVNA KREMA
Namenjena je vsakodnevni negi kože. 
Vsebuje olivno olje in vitamin E, ki kožo 
negujeta in varujeta pred škodljivimi 
vplivi okolja, 50 ml.

redna cena: 16,58€ cena s Kartico zvestobe

13,26€ + 3
POPUST: 

20%
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Matic Herceg je energični 26-letnik iz Zbilj, ki ob natrpanem 
urniku pogosto ugotavlja, da ima dan premalo ur. Je radijski 
in po novem še televizijski voditelj, aktiven član in mentor 
v PGD Zbilje, občasno vodi prireditve, ob koncih tedna pa je 
animator oz. povezovalec porok. Na leto jih ima kar od 30 do 
35, nam je zaupal Matic, od konca lanskega leta tudi najbolj 
seksi znani Slovenec.
Že od malega je vedel, da bo nekoč delal v medijih. Že kot 
osnovnošolec je nadvse rad vodil šolske prireditve, pri 13 ali 14 
letih pa je že začel pridobivati izkušnje na TV Medvode, na kar 
ima še danes lepe spomine. Pred šestimi leti ga je pot zanesla 
na radijske valove. Soustvarjal je program številnih radijskih 
postaj. Že nekaj časa krajša popoldneve poslušalcem Radia 
Antena, poleg tega pa se od začetka letošnjega leta zbuja s 
poslušalci in gledalci Radia in TV Aktual. Priznava, da se vsta-
janja ob 4. uri zjutraj še ni navadil. »Kljub temu mi načeloma 
odgovarja, da sem v jutranjem terminu, ki je na radiu najbolj 
poslušan, poleg tega pa imam potem še kaj od dneva.«

NA ZMAGO NI POMISLIL
Matic Herceg pa od konca lanskega leta ni več zgolj prilju-
bljeni voditelj in predan gasilec, pač pa so ga na spletnem 
portalu Zadovoljna.si izglasovali še za najbolj seksi znanega 
Slovenca leta 2023. »Že ob nominaciji sem bil zelo presene-
čen, na zmago pa sploh nisem pomislil. Nominirani so bili 
tudi Žan Serčič, Denis Avdić, Borut Pahor … in se mi je zdelo 
nemogoče, da zmaga neki fant iz Zbilj. Potem pa so sodelavci 
na Anteni v etru in na socialnih omrežjih začeli spodbujati 
ljudi, naj glasujejo zame, in da bom v primeru zmage skočil v 
Ljubljanico. Naredili so celo kampanjo in počasi sem se začel 
zavedati, da sem mogoče vseeno prehitro obljubil, kaj bom 
naredil, če zmagam. Takrat sem to izrekel bolj kot ne v šali. 
Izziv, ki me je doletel, sem nato opravil sredi januarja. Bilo je 
veliko psihičnih priprav in ga ne bi ponovil.«
Na vprašanje, kako so se na naziv najbolj seksi znanega Slo-
venca odzvali v njegovem domačem kraju, je Matic odvrnil: 
»Bistveno rajši vidim, da mi ljudje rečejo, da sem gasilec kot 
pa seksi znani Slovenec. Malo smo se nasmejali, včasih me 
kakšen kolega tudi pokliče z 'Gospod seksi'. Naziv smo sprejeli 
z veliko mero smeha in dobre volje.«

GASILEC ŽE DVAJSET LET
Matic je gasilec že skorajda celo življenje. V PGD Zbilje so mu 
nedavno podelili priznanje za dvajset let delovanja. Kot je po-
jasnil, ima v gasilskih vrstah dobre prijatelje, na katere se 
lahko zanese. »V gasilskem društvu smo vsi prostovoljci in 
delamo enako – ne glede na to, ali je nekdo direktor podjetja 
ali pa npr. poštar, pek, radijec. Načeloma vsak dan, če imam 
le čas, pustim dve uri v gasilskem domu.« Gasilstvo mu po-
meni tudi sprostitev po napornem vsakdanu, poleg tega je 
mentor deklet od 10. do 16. leta starosti. »To, da sem lahko 

del vzgoje in da otrokom lepšam otroštvo, je nekaj najlepše-
ga, kar lahko naredim. Nič ni toliko pomembno kot to, da 
se zberemo v gasilskem domu, da naredimo nekaj dobrega 
za našo vas in pomagamo vzgajati dobre ljudi. Naše društvo 
je manjše, velik poudarek dajemo tekmovanjem, seveda pa 
pridejo tudi požari in druge nesreče.«

KO NARAVA POKAŽE SVOJO MOČ
Intervencije pogosto spremljajo težke situacije. »Najbolj se 
me je dotaknilo, ko sem oživljal človeka – žal neuspešno. To 
bom imel za vedno v glavi. Skušaš pomagati, pa ne gre. Sicer 
pa so bile lanske poplave ena najhujših intervencij. Ko starej-
šo gospo na ramenih odneseš iz stanovanja in ne ve, ali se bo 
sploh še kdaj vrnila vanj ... Stiske ljudi so bile res hude. Ta-
krat se pokaže moč narave oz. kako nemočni smo proti njej. 
Upam, da se to, kar je lani doletelo Medvode in celo Slovenijo, 
nikoli več ne ponovi.«
Matic se trudi, da je karseda vpet v lokalno okolje, čeprav mu 
ob vseh obveznostih ne ostane prav dosti časa. »Kljub temu 
sem zraven pri vseh vaških običajih – pri šrangah, miklavže-
vanjih … Nekaj najlepšega je, da lahko vasi, v kateri si odra-
ščal in ti je dala marsikaj, daš kaj nazaj.«
Poudaril je še, da v Zbijah zelo uživa in da si ne predstavlja, 
da bi živel kjerkoli drugje. »Tu sem odraščal, tu imam prija-
telje, vse je blizu. Urejam si tudi stanovanje in bom zagotovo 
ostal tu.«

Raje vidi, da ga poznajo kot gasilca
Z Maticem Hercegom iz Zbilj o radijskem in voditeljskem delu, gasilstvu, ki mu je 

predan že dvajset let, ter o nazivu najbolj seksi znanega Slovenca

ANA ŠUBIC

Matic Herceg je v PGD Zbilje že vrsto let tudi mentor deklet od 10. do 

16. leta starosti. Na sliki je s somentorico Ano Rokavec.
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Malenškova mama iz Žlebov pri Medvo-
dah je v petek, 19. januarja, praznovala 
stoti rojstni dan. Pravi, da posebnega re-
cepta za dolgo življenje nima. Pomemb-
no je, da si dober in rad pomagaš drugim.
Mama Frančiška že vse življenje živi v 
Žlebeh. Rodila se je na kmetiji pri Mihov-
cu. Takrat se je pisala Okršlar, poročila 
se je na kmetijo k Malenškovim. Bodo-
čega moža Franca Bizanta je spoznala 
pri 17 letih, tik pred drugo svetovno voj-
no. Bil je dvanajst let starejši od nje. Po-
ročila sta se po vojni. V zakonu se jima 
je rodilo sedem otrok, štiri hčere in trije 
sinovi. Mož Franc in sin Franci sta že 
pokojna. Malenškova mama Frančiška 
ima 25 vnukov, sedemdeset pravnukov 
in šest prapravnukov. Kakšna je njena 
skrivnost dolgega življenja? »Nobene 
posebne skrivnosti ni. Občutim, da me 
imajo radi. Zelo sem vesela, da smo tudi 
z vaščani povezani. Treba se je obvarova-
ti prepirov. Vsem sem rada pomagala, če 
sem le mogla. Doma se lepo razumemo, 
vidim, da me imajo radi. Ne počutim se 
odveč. Recept za dolgo življenje je, da si 
dober in rad pomagaš drugim,« pravi. 

Na predvečer praznika so vaščani mami 
Frančiški v čast pred Malenškovo doma-
čijo postavili visok mlaj. Zdravje ji dobro 
služi. Če snaha Andreja ne utegne, še ve-
dno skuha kosilo, v hlevu pa vsako leto 
skrbi za dva prašiča.

LEPI SPOMINI NA OTROŠTVO
Rada se spominja otroštva, ki je bilo 
zelo preprosto. »Otroci smo bili pre-
prosti, igrač nismo imeli takih, kot so 
danes. Delali smo figurice iz ilovice za 
jaslice ali igro, naredili smo tudi hlevč-
ke. Zelo preprosto in nedolžno veselje je 
bilo. Na to imam zelo lepe spomine,« 
pravi. V Žlebeh so pozimi smučali in 
tudi Frančiška se je preizkusila v tem 
športu. Starši niso imeli nič proti. »Z 
Žlebske planine pod Jeterbenkom je bila 
dolga proga. Nismo imeli smučarske 
obleke, smučala sem kar v krilu. Takrat 
so sem hodili smučat ljudje iz Ljubljane. 
Ko je videla, kako dobro in kako daleč 
smučam v 'kikli', mi je neka ljubljanska 
gospa podarila hlače,« se v smehu spo-
minja. Znanje smučanja ji je prav prišlo 
tudi na šolskih tekmovanjih v Preski. 
Nastopala je s slabimi smučmi, a vse-
eno osvajala nagrade. »Nagrada je bila 
svinčnik ali kak boljši zvezek. Če so bile 
za nagrado barvice, je bilo to nekaj izre-
dnega,« pravi. Smučanje še danes z ve-
seljem spremlja na televiziji. Zelo rada 

gleda smučarske skoke, kjer navija za 
Prevčeve. »Letos so punce boljše,« pravi.

MAMA MOČNO POVEZUJE DRUŽINO
Zdaj za kmetijo skrbita najmlajši sin Mir-
ko in žena Andreja. Mirko z mamo živi 
že vse življenje. »Lepih spominov imam 
zares veliko. Morda se najbolj spomnim 
trenutkov, ko sem bil v nevarnosti. Ta-
krat sem začutil, da nekomu pripadam, 
da nekoga skrbi zame. To otroku pomeni 
veliko. Pozneje smo skupaj preživeli veli-
ko časa, tudi pri delu. Moram biti odkrit, 
ni bilo vedno lahko, a imeli smo voljo te 
težave reševati. Mislim, da je bila tudi 
mama pripravljena pogledati na težave s 
svoje strani, zato ji je danes lepo. Starost 
doživlja tako, kot je zapisano v človeški 
duši – doma med svojimi, in je mirna,« 
pravi Mirko Bizant. Mama Frančiška vse 
Malenškove močno povezuje. Zdaj, ko so 
njihovi otroci odrasli, vseh šest otrok vsa-
ko nedeljo ob mami sede h kosilu.
Tako je bilo tudi 21. januarja na prazno-
vanju stotega rojstnega dne v medvoški 
športni dvorani, le da je bilo gostov tam 
veliko več. Na praznovanje so povabili vse 
mamine potomce z družinami, nečake in 
nekaj bližnjih sosedov. Kosila se je ude-
ležilo 220 ljudi. Pravnuki, vnuki in otroci 
so mami po njem pripravili slavnostno 
akademijo z nagovori, glasbo, plesom in 
petjem.

Malenškova mama jih šteje sto
Njen recept za dolgo življenje sta dobrota in pomoč drugim.

PETER KOŠENINA

Ob mami Frančiški so z leve otroci Martina Jezeršek, Marjeta Jenko, Mirko Bizant, Viktor 
Bizant, Cirila Peterlin in Helena Plestenjak. / Foto: Peter Košenina

Frančiška Bizant iz Žlebov je januarja 
dopolnila sto let. / Foto: Peter Košenina

Nagrajenke križanke iz revije Soto-

čje št. 1 so: Danica Križanič, Franči-
ška Omejc in Danica Benkovič, vse 

iz Medvod. Geslo je bilo Ogromen 

prihranek. Iskrene čestitke!
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»Slišali so se streli. Streli, ki so odmevali tudi v mojo vas Vaše. 

In potem vse tiho je bilo,« se spominja dolgoletni predsednik 

Združenja borcev (ZB) za vrednote NOB Medvode Vladimir 
Bertoncelj. O dogodku, ki je zarezal v pričakovanje leta 1944, je 
spregovoril na spominski slovesnosti ob obletnici streljanja v 
Parku spomina in opomina. Nemški okupator je na silvestro-

vo v Gramozno jamo pripeljal 25 zapornikov iz Begunj, parti-
zanov in aktivistov, da bi se maščeval in zasejal strah. Povod 
za streljanje je bilo miniranje železniške povezave s Tretjim 
rajhom oktobra 1943. V akciji medvoških vosovcev (varno-

stno-obveščevalne službe) je bil uničen vlak z vojaško opremo 
in strelivom. O siloviti eksploziji je na slovesnosti z naslovom 
Mi smo tu spregovoril Matevž Barle.

Slavnostni govornik je bil župan Nejc Smole. V luči aktual-
nega dogajanja je med drugim opozoril, da nobeno človeško 
življenje, ki je končano zaradi vojne, ni vredno kaj manj, kot 
je vredno naše – ko se bomo zavedeli tega, bo pogled na vsak-

danja večerna poročila postal nevzdržen.
V programu, ki sta ga pripravila ZB NOB Medvode s predse-

dnikom Emilom Dolesom in KUD Pirniče, so poleg članov 
KUD-a sodelovali še Lovski pevski zbor iz Medvod, Kvartet tro-

bil Godbe Medvode, praporščaki in častna straža Spominske 
čete Triglav.

Mi smo tu

Pred osemdesetimi leti je v Gramozni 

jami umrlo petindvajset talcev, med 

njimi dva domačina.

ANA JAGODIC DOLŽAN

Spominska slovesnost v Gramozni jami ob 80. obletnici streljanja 

talcev / Foto: Iztok Pipan

POGREBNE STORITVE, HIPNOS d.o.o., Žlebe 98, 

 
1215 Medvode, P.E. Barletova cesta Preska - Medvode

telefon: 01/ 361 35 89, www.hipnos.si

www. hipnos. si
24-urna dežurna št.: 051 620 699

hipnos@hipnos.si

Ob izgubi Vaših najdražjih  
Vam priskočimo na pomoč  
in Vam v celoti opravimo  

kompletno pogrebno 
storitev.

30
let tradicije

30
let tradicije

Knjiga »Še 

enkrat, prosim!« 

je namenjena 

glasbenim 

učiteljem, učencem 

in staršem. Jasmina 

Pogačnik, izvrstna 

učiteljica klavirja 

na Glasbeni 

šoli Kranj, jo je 

napisala srčno, 

duhovito in 

navihano, zato 

vam knjigo toplo 

priporočamo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Ob obhajanju petdesetletnice poučevanja  

klavirja se spodobi, da kaj zapišem!

Jasmina Pogačnik ni le učiteljica klavirja v Glasbeni šoli Kranj. Je izvrstna peda

goginja z dolgoletnimi izkušnjami, ki pri poučevanju vedno znova išče nove poti v 

spoznavanju lepot glasbe. Leta 2018 je prejela nagrado Frana Gerbiča za življenjsko 

delo. O tem je kasneje v intervjuju pred novim šolskim letom dejala: »Seveda mi je 

bila nagrada v veliko čast, saj gre za najvišje stanovsko priznanje, hkrati pa se mi je 

takrat v misli prikradla grenkoba, češ, kaj mi dajete nagrado, raje me pustite naprej 

poučevat‘.« Običajno delovno dobo je že zdavnaj presegla, a v svoji ljubezni do glasbe je 

bila vselej neomajna: »Če me vprašate, ali imam kakšne rezervne scenarije za čas po 

upokojitvi, sem prepričana, da se bo kaj že našlo.«

In se je. Pred nami je njena knjiga Še enkrat, prosim!, osebno Jasmine in hkrati učite

ljice klavirja, z zgodbami o kipeči ustvarjalnosti in neomajni vztrajnosti, knjiga, srčna 

in polna človeške topline, predvsem pa v besedi in misli avtorice duhovita in navihana, 

kot ena taka »cvetoča jasminka«.

Knjiga je nekakšna enolončnica, v kateri najdete raznorodne sestavine z glasbenega 

polja – nekatere bodo zanimive ljubiteljem glasbe, druge spet tistim, ki se aktivno 

ukvarjajo s poučevanjem ali pa so kdaj sami praskljali po klavirju. V pisanju se osre

dotoča na svojo poklicno pot petih desetletij poučevanja klavirja na kranjski glasbeni 

šoli in petintridesetih let poučevanja klavirja in prečne flavte na slovenski glasbeni 

šoli na Koroškem, popis poklicne zgodbe pa dopolnjuje z orisom svojega pojmovanja 

glasbe. Sledijo pedagoški prigrizki, kot jim sama pravi, ki jih bodo z zanimanjem brali 

predvsem tisti, ki so kdaj igrali klavir ali pa imajo tako željo in namen. V pedagoškem 

dnevniku boste spoznali njen razred, knjigo pa je sklenila z »raziskavo«, kako njeni 

učenci ohranjajo stik z glasbo potem, ko so zapustili šolo. Jasmina Pogačnik je napi

sala knjigo, ki jo po prvem branju v roke vzameš še enkrat in še enkrat in ...

Igor Kavčič

 obtičala pred zadrego, da je roki nista ubogali, in želela 

odnehati, jo je bilo treba opogumiti. »Kaj je po poklicu tvoj oči?« sem vprašala. Da je 

inženir, je povedala. »Pa veš, kaj počenja inženir?« Ne, ni vedela. »Inženir v službi 

rešuje probleme. Ko naleti na težavo, poskuša najti način, kako bo težavo odpravil. 

Misliš, da se zjoka? Nikakor. Razmišlja, išče rešitev in ukrepa.« Deklič je želel posne

mati očeta in solze so se posušile! 
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148 STRANI, TRDA VEZAVA

NOVO

                        + poštnina

21
EUR

Društvo upokojencev Medvode išče tajnico ali tajnika za delo en-
krat tedensko predvidoma dve uri. Naslov za prijave je DU Medvo-
de, Gorenjska cesta 11, 1215 Medvode. Dodatne informacije lahko 
dobite ob četrtkih od 9. do 11. ure na tel. 01 361 23 03. »Veseli 
bomo, če se nam pridružite,« pravijo v društvu. A. J. D.

Iščejo tajnico ali tajnika
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Pokazali smučarske in gasilske veščine
Letos so na tekmovanju gasilske mladine in članov Gasilske zveze Medvode prehodni 
pokal osvojili predstavniki Prostovoljnega gasilskega društva Zgornje Pirniče.

Na 16. tekmovanju, ki sta ga organizirala Komisija za mla-
dino Gasilske zveze (GZ) Medvode in Športno društvo Buldo-
žerji Rudno, se je pomerilo 50 tekmovalcev iz petih gasilskih 
društev (Preska - Medvode, Smlednik, Sora, Spodnje Pirniče 
- Vikrče - Zavrh in Zgornje Pirniče). Udeleženci so na vele-
slalomski progi tradicionalno morali opraviti tudi praktič-
no nalogo: pionirji in pionirke prenos cevnega nosilca od 
označenega mesta do vedra, mladinci in mladinke spenja-
nje ročnika s tlačno C-cevjo, pripravniki in vse kategorije 
članov in članic tkalski vozel. Prehodni pokal so dvignili 
predstavniki PGD Zgornje Pirniče. Prvo soboto v februarju je 
na smučišču Rudno sledilo regijsko tekmovanje za mladino 
in mentorje, na katerem so bili uspešni tudi predstavniki 
GZ Medvode. Miha Kenig je osvojil prvo mesto med mentor-
ji, Ajda Novak je bila druga med mentoricami, Iza Linke in 
Juš Štagoj pa sta zasedla tretje mesto v kategorijah pionirk 
in pionirjev.

Skupinska slika udeležencev / Foto: arhiv GZ Medvode

ANA JAGODIC DOLŽAN

Priprava vozil za zimo

Diagnostika vseh tipov 
osebnih vozil

AVTO JAMNIK d.o.o.
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Najuspešnejša sezona doslej
Nordijsko športno društvo Medvode v letošnji tekmovalni sezoni beleži 
največ uspehov do zdaj. V klubu trenutno aktivno trenira štirideset otrok, ki so 
razporejeni v tri starostne skupine.

Kot nam je povedala ena od trenerk v 
Nordijskem športnem društvu (NŠD) 
Medvode Tjaša Trampuš, so trenutno v 
klubu trije trenerji. Vsak je »šef« svoje 
skupine. Jure Petek skupine A, Trampu-
ševa skupine B in Manca Mašič skupine 
C. »Vsi smo nekoč tudi sami tekmovali 
za ta klub, zato še toliko bolj čutimo pri-
padnost in toliko lažje ob službi vložimo 
ure svojega prostega časa v razvoj klu-
ba,« pove Trampuševa, ki z velikim ve-
seljem doda, da se število otrok v klubu 
viša. »Vsekakor je to seveda odraz dob-
rega dela, dobrih pogojev za treniranje 
in pa predvsem tega, da se imajo otro-
ci na treningih lepo, se zabavajo in se 
z igro učijo pomembnih elementov ter 
tehnike teka na smučeh,« meni.
Vsako leto komaj čakajo na ugodne 
snežne pogoje v Nordijskem centru Bo-
novec, saj jim to olajša proces treningov, 
predvsem v smislu organizacije prevo-
za v Planico, na Pokljuko ... Trenutno 
imajo samo eno klubsko vozilo, tako da 
jim s prevozi velikokrat pomagajo star-
ši otrok. »Letos so pogoji v Bonovcu po 
nekaj slabših sezonah res pravljični in 
iskreno upam, da sneg zdrži čim dlje,« 
upa trenerka Tjaša Trampuš. Poleti se 
trudijo trenirati čim bolj raznoliko, da 

otroci spoznajo tudi druge športe. Tek 
na smučeh je šport, ki zahteva ogromno 
ur treninga. Poleg rolkanja tudi veliko 
kolesarijo, hodijo v hribe, tečejo ipd.

USPEHI V LETOŠNJI SEZONI SE KAR 
VRSTIJO
Zimski konci tedna so rezervirani za 
tekmovanja. Sezona se začne sredi de-
cembra in traja vse do konca marca. 
Tako rekoč vsak konec tedna je vsaj ena 
tekma, večkrat pa celo dve. V NŠD Med-
vode so letos dosegli že ogromno vrhun-
skih rezultatov. Zala Zupan je zastopala 

Slovenijo na mladinskih olimpijskih 
igrah v Južni Koreji, kjer je zasedla 32. 
mesto v sprintu in 36. mesto na 7,5 kilo-
metra v klasični tehniki, postala je tudi 
državna prvakinja v distanci v klasič-
ni tehniki, dosegla tudi tretje mesto v 
članski konkurenci in četrto mesto na 
članskem državnem prvenstvu (DP) v 
sprintu. Jaka Marinko je bil drugi na DP 
v Planici in prvi na tekmovanju za No 
Border Cup v Sappadi. Mija Kastelec je 
bila tretja na tekmovanju Skiry Trophy 
v Italiji, prav tako sta bili na istem tek-
movanju tretji v štafeti s Tino Šetina, 
Kastelčeva je bila druga na DP v Plani-
ci in druga tudi na tekmi za No Border 
Cup v Sappadi. Jaka Berdajs je zabeležil 
dve drugi mesti, in sicer na DP v Planici 
in v Sappadi. Tinkara Sitar je v Planici 
postala državna prvakinja, Matevž Ma-
rinko pa je zmagal na tekmovanju Skiry 
Trophy v članski konkurenci.
V prihodnje si v NŠD Medvode želijo na-
daljevati z odličnimi rezultati, še pove-
čati število članov kluba, upajo tudi, da 
pridobijo še kakšnega sponzorja, pred-
vsem pa želijo ohraniti tako lepe odno-
se med trenerji, otroki in vsemi sodelu-
jočimi v klubu, kot so zdaj. Vpis novih 
članov je vsak ponedeljek ob 17. uri v 
Športni dvorani Medvode, veliko infor-
macij o dejavnostih kluba pa dobite tudi 
na Facebooku na profilu NŠD Medvode.

SANJE POSTALE RESNIČNOST
V NŠD Medvode so posebno ponosni na 
konkurenčnost kluba v klubskih razvr-
stitvah. »Kosamo se z največjimi teka-
škimi klubi v Sloveniji. To so bile pred 
nekaj leti zgolj naše želje in sanje, zdaj 
pa kar resničnost,« pove Tjaša Trampuš, 
ki pa razmišlja, da vrhunski šport v zad-
njih letih od otrok zahteva preveč. »Pri 
otrocih je predvsem pomembno, da se 
ohrani ta čar otroštva, da otroci z vese-
ljem pridejo na trening, kjer se počutijo 
sprejete, delajo v timskem duhu in kjer je 
poudarek predvsem na zabavi. V naspro-
tnem primeru se prevečkrat zgodi, da 
tekmovalci enostavno obupajo, takoj ko 
postane težko. Kar pa seveda ni naš cilj.«

Trenerka v NŠD Medvode Tjaša Trampuš 
/ Foto: osebni arhiv

KLARA MRAK

Zala Zupan v Gangwonu / Foto: Olimpijski komite Slovenije
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Ni treba ponavljati, kako pomemben 

je spanec za naše telo. To velja za čisto 
vse, tako najmlajše, ki ga potrebujejo 

največ, kot tudi najstarejše, ki ga pra-

viloma potrebujejo manj, in seveda vse 
druge vmes. Ironično, da imamo ravno 
v obdobju, ko drvimo za obveznostmi in 
bi spanec še bolj potrebovali, pravzaprav 

najmanj časa za spanje, v poznejšem 
obdobju življenja, ko pa se vse poleže, pa 
največ, vendar ta postane težava. Spa-

nec je osnovna, a zelo pomembna kom-

ponenta zdravega načina življenja. Kot 
ne moremo brez hrane, tako ali morda 
še bolj ne moremo brez spanja. Predsta-

vlja najboljšo regeneracijo telesa.

Veliko ljudi misli, da s spanjem kaj za-

mudi. Tisti film zvečer gotovo ni tako 
pomemben kot zdravilni učinki spanca, 
zaradi katerega smo naslednji dan bolj 
produktivni, predvsem pa se tudi bolje po-

čutimo. Količina je pri vsakem posame-

zniku različna, zato ni zlatega pravila, se 
pa priporočila vrtijo okoli osem ur na dan 
oziroma noč. Drži pa, da je vsem skupen 
čas, kdaj naj bi spali. To seveda ni pozno 
v jutro ali pa čez dan po kosilu, temveč 
predvsem ponoči, ko je zunaj tema.
Kakovosten spanec ni razumljen zgolj 
kot stanje, ko imamo zatisnjene oči in 
dremamo. Nedvomno je razlika, ali re-

cimo spimo v sedečem položaju med 
vožnjo z vlakom, kjer je tudi hrup, ali pa 
leže na kakovostni vzmetnici, v tišini in 
popolni temi. Med spanjem si zagotovo 
želimo čim manj motenj, za kar mora-

mo poskrbeti že prej.

Da se vrnem na čas spanca: najpo-

membnejši je ponoči, v času, ki je temu 
tudi namenjen. Popolnoma naravno je, 
da človek ponoči spi. Od trenutka, ko za-

spimo, začnejo v telesu pospešeno pote-

kati procesi regeneracije, vendar imajo 
ti največjo moč v točno določenem ča-

sovnem okviru, predvsem pa je takrat 
pomembno, da smo že v t. i. fazi  REM. Še 
posebno za športnike, ki jim regeneraci-

ja predstavlja zelo pomemben element 
procesa, je pomembno, da ujamejo to 
priložnost. Velja pravilo, da naj bi zaspali 
najkasneje ob 23. uri, čeprav je optimal-
no tudi malo prej. To je res zadnja ura, 
da ponoči ujamemo fazo  REM.
Za konec pa še ena zanimivost. Pred krat-
kim sem slišal, da starš ob rojstvu otroka 
predvsem v prvem letu izgubi približno 
700 ur spanja, to je skoraj dve uri na dan. 
Predvsem so mame tiste, ki ga izgubijo in 
so brez dvoma tudi bolj utrujene. Seveda 
to obdobje mine. Spanec si torej vedno 
privoščite, ko imate možnosti, saj jih bo 
morda takrat, ko si ga boste želeli, manj.

Pomembnost dobrega in dovolj dolgega spanca

TIMOTEJ BEČAN,  
GORSKI TEKAČ IN KINEZIOLOG

PRIPOROČA   Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 4,8 do 6,5 l/100 km. Izpuh CO2: od 119 do 147 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0181 do 0,0531 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00029 do 0,00090 g/km. Število delcev: od 0,09 do 1,46. Ogljikov 
dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 2008 (Active 1.2 PureTech 100 STT €6.4, siva Sellenium barva) maloprodajna 
cena z DDV z vključenim Peugeot Financiranje bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – MODRI BONUS, pod pogojem vsaj 
24 mesečne dobe financiranja) je 18.990 EUR; mesečno odplačevanje; mesečni obrok je 194 EUR pri pologu v višini 30 %, ročnosti 96 mesecev; višina pologa je pri akciji 
omejena od 10 % do 50 %, doba financiranja je vezana na ročnost od 24 mesecev do 60 (pravne osebe) ali do 96 (fizične osebe) mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM 
na dan 7. 9. 2023 znaša 9,21 %; fiksna obrestna mera 8,1 %; financirana vrednost 13.293 EUR; skupni znesek za plačilo 23.932 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja 
prejme tudi avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

ZA 18.990 €
FIKSNA OBRESTNA MERA 
BON ZA ZIMSKE PNEVMATIKE

SAMOZAVESTNA PRIVLAČNOST
NOVI 2008

peugeot.si

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00
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Letos se je sezona teka na smučeh na Bonovcu začela 16. janu-
arja. »Po zaslugi ugodnih vremenskih pogojev nam je uspelo 
progo s tehničnim zasneževanjem urediti en teden prej kot 
lani, česar smo upravljavci, enako kot naši uporabniki, zelo 
veseli,« pravi Ines Iskra, vodja športnih programov na Jav-
nem zavodu Sotočje Medvode. Upajo tudi, je dodala, da bo 
letošnja sezona daljša, saj je lanska s številnimi vmesnimi 
prekinitvami zaradi dežja trajala le 35 dni.
Po januarskem sneženju so urezali smučini za klasično in dr-
salno tehniko v dolžini nekaj več kot 2500 metrov, obratovalni 
čas poligona je vsak dan od 8. do 21. ure, ob koncih tedna do 17. 
ure. Ob odličnih razmerah je bil v preteklem mesecu po besedah 
Ines Iskra odličen tudi obisk. »Skoraj vsako dopoldne imamo v 
smučinah po eno šolo ali vrtec, številne rekreativne tekače, ki se 
k nam pripeljejo iz celotne osrednjeslovenske regije, popoldne 
pa je veliko tekmovalcev, ki poligon izkoristijo za trening. Ob 
koncih tedna smo zabeležili tudi več kot 500 tekačev na dan.« 
Kot je še poudarila, sta ves čas obratovanja na voljo servis smuči 
in izposoja opreme, večkrat na teden so na Bonovcu razpisani 
tudi individualni ali skupinski tečaji teka na smučeh, s čimer 
seznanjajo na spletni strani nordic-medvode.eu.
V teh dneh, od 12. do 16. februarja, bo Nordijski center Bonovec 
znova gostil vseslovensko akcijo Šolar na smuči. Pričakujejo 
okoli 240 učencev osnovnih šol Preska, Simona Jenka Smlednik, 
Vodmat, Šentvid in Šmartno pod Šmarno goro.

Poleg tekačev na smučeh na svoj račun lahko pridejo ljubitelji 
sankanja, saj so ob poligonu zaradi obilne naravne pošiljke 
snega uredili tudi sankališče. »Na Bonovcu je te dni resnično 
odlična priložnost za rekreacijo za vse generacije. V imenu 
upravitelja, Javnega zavoda Sotočje, in izvajalcev del iz Nor-
dijskega društva Medvode bi se ob tej priložnosti lepo zahva-
lila okoliškim prebivalcem za strpnost in potrpežljivost ob 
vsakodnevnem gostem prometu v bližini njihovih domov,« je 
še dodala sogovornica.

V nedeljo, 4. februarja, so na smučišču Rudno v Selški dolini 
potekale Veteranske tekme medvoških smučarjev, ki po tradi-
ciji nič ne zaostajajo za tekmami svetovnega pokala v Kranjski 
Gori in Mariboru. Letos so bile 52. po vrsti, sodelovalo pa je 65 
smučarjev. Smučarji se jih radi udeležijo, ker so sproščene in 
ne preveč tekmovalne. Udeleženci odpeljejo eno vožnjo, naj-
boljši pa je tisti, ki se najbolj približa povprečnemu času vseh 
nastopajočih v svoji kategoriji. Tekmujejo v kategorijah pri-
pravniki in veterani. V prvo sodijo smučarji, ki še niso dopolni-
li 55 let, in v drugo stari 55 let in več. Med pripravnicami je bila 
najbolj povprečna Mateja Smolec, med pripravniki Damjan 
Ažman, med veterankami Nada Adamlje in med veterani Ivan 
Podviz. Pokal Občine Medvode, ki ga dobi smučar, ki se najbolj 
približa povprečnemu času vseh sodelujočih iz vseh kategorij, 
je letos prejel Tomaž Umek. Prejemniki pokalov morajo do na-
slednjega leta nanje vgravirati svoje ime, nato pa bodo romali 

v roke tistih, ki bodo takrat najbolj povprečni. Veteranske tek-
me zadnja leta organizirajo člani Planinskega društva Medvo-
de. Z odzivom so zadovoljni, še posebej pa s tem, da se je število 
sodelujočih pripravnikov v zadnjih letih povečalo.

ANA JAGODIC DOLŽAN

PETER KOŠENINA

Po januarskem sneženju so uredili 2,5 kilometra prog za klasično in 

drsalno tehniko. / Foto: Peter Košenina

Ivan Podviz, Tomaž Umek in Nada Adamlje (z leve zgoraj) ter Damjan 

Ažman in Mateja Smolec so letošnji prejemniki pokalov Veteranskih 

tekem. / Foto: Peter Košenina

Odličen obisk Nordijskega centra Bonovec

Veterani v boju za pokale
Najuspešnejši so najbolj povprečni 
smučarji.

Ob koncih tedna tudi več kot petsto tekačev na dan.
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Še malo pa bo tukaj pomlad, kurenti 

so že začeli preganjati zimo in jaz že 
komaj čakam, da začnem prvo delo 
na svojem vrtu. Predvsem pa se vese-

lim nove zaloge vitaminov, ki jih bom 
dobila ob pripravi in uživanju regrata, 
trobentic, vijolic, marjetic, čemaža. Naj 
vas spomnim na nekatere prve zna-

nilce pomladi, ki so res dobri za naše 
zdravje.
Regrat je ena prvih divjih solat spo-

mladi. Solato lahko pripravimo samo 
iz regrata. Mlade liste nabiramo celo 
leto, tudi med cvetenjem, le da so li-
sti nekoliko trši in bolj grenki, kar pa v 
mešanici z ostalimi divjimi rastlinami 
in gojenimi solatami ne moti. Kasneje 
so uporabni tudi cvetovi. Po solati po-

tresemo samo cvetne listke, brez čaši-
ce. Marija Treben priporoča 14-dnevno 
kuro s peclji cvetov regrata za pogosto 
bolehne ljudi, ki se počutijo utrujene. 
Ta opis ustreza precej ljudem konec 
zime. Pecelj operemo skupaj s cvetom, 
nato cvet odtrgamo in pecelj počasi 
prežvečimo. Na začetku je precej gre-

nak, potem pa se na okus navadimo. 
Pojemo od pet do deset pecljev na dan. 
Sladkorni bolniki naj bi jih jedli kar 
celo sezono. Peclji pomagajo tudi pri 

kroničnem vnetju jeter, raztopijo žolč-

ne kamne itd.
Navadna regačica je razširjen in oku-

sen plevel. Rimljani so regačico gojili 
kot zelenjavo. Raste na vrtovih (težko 
se izkorenini, najbolje ga je sproti poje-

sti), na travnikih, na gozdnih robovih, 
ob poteh, med grmovjem ... Nabiramo 
mlade, še nekoliko zaprte liste s krhki-
mi stebelci vred, ki običajno posame-

zno poganjajo iz tal. Med nabiranjem 
pojejte kakšen list. Presenečeni boste 
nad okusnostjo. Nabiramo jih za so-

lato, dodajamo juham, pripravljamo 
podobno kot špinačo, v zeliščnih na-

mazih itd. Poleg obilo vitamina C in 
A vsebuje veliko rudninskih snovi in 
mikroelementov. Pomaga pri težavah 
s putiko itd. Prepoznamo jih po značil-
nih 3 x 3 deljenih listih.
Kot dodatek solatam lahko nabiramo 
mlade liste navadnega jegliča – troben-

tice (manjšo količino zaradi vsebnosti 
saponinov) in cvetove skupaj s cve-

tnimi čašami. Užitne so tudi vse vrste 
okrasnih primul, seveda ustrezno (ne)
gnojenih. Oprane cvetove potresemo 
po pripravljeni solati. Med nabiranjem 
lahko cvetove tudi jemo. Cvetove na-

biramo posebej, jih na hitro operemo 
in potresemo na že pripravljeno sola-

to, ker hitro ovenijo in izgubijo obliko. 

Trobentica je zdravilno zelišče. Cvetove 
posušimo za čajne mešanice, lahko pa 
že takoj sveže kuhamo za čaj.
Tudi cvetovi in mladi listki marjetic so 
lahko dodatek solatam. So zelo okusni 
in zdravilni, polni vitaminov in ru-

dnin. S cvetovi okrasimo solate. Nabi-
ramo lahko tudi drobne cvetne popke, 
ki so primerni tako za solate kot tudi 
za vlaganje v kis. Marjetica je zdravil-
no zelišče. Njene cvetove sušimo za čaj. 
Enako uporabne so tudi okrasne mar-

jetice z bogatejšimi cvetnimi čašami.
Spomladi po travnikih in v gozdovih cve-

tijo vijolice, ki jih je veliko vrst, barv in 
odtenkov. Za dodatek solatam nabiramo 
cvetove vseh barv in manjšo količino 
mladih listov. So zdravilno zelišče. Če 
najdemo divje vijolice oz. divje mačehe, 
katerih cvetovi so podobni mačehinim, 
le da so precej manjši, naberemo tudi 
te. Užitni so tudi cvetovi gojenih mačeh, 
pazimo le, da niso bile umetno gnojene.
Čemaž ali divji česen je bolj zdravilen 
od česna. Idealen je za spomladanske 
očiščevalne kure. Nabiramo liste, ki 
jih narežemo v solate, kasneje pa tudi 
popke in cvetove. Uporabljamo ga na-

mesto česna, pripravimo slasten na-

maz s skuto, rižoto, kremno juho, ga 
dodamo v sendvič, za zimo pa ga pri-
pravimo kot namaz z olivnim oljem in 
soljo, kot pesto z dodatki različnih se-

men ipd. Pazimo, ko ga nabiramo, da 
ga ne zamenjamo s kakšno od strupe-

nih rastlin. Če ne drugače, je prepozna-

ven po vonju po česnu.

Bogata pošiljka snega, ki je z neba pa-

dla v petek, 19. januarja, je razveselila 

staro in mlado. Več kot trideset centime-

trov snega ni nekaj, česar bi bili vajeni, 

saj zime v zadnjih desetletjih niso več 

to, kar so bile. Po medvoških bregovih in 

klancih, tudi tistih, ki so nastali s čišče-

njem snega, so prvi zasneženi konec te-

dna odmevali vzkliki navdušenih otrok. 

V popolnem zimskem vremenu z debelo 

snežno odejo so uživale tudi družine. 

Fotografija na levi je nastala na sankali-

šču na Bonovcu.

PETER KOŠENINA

Zimske radosti

MARJEŠKA PEHTA

PO NASVET K MARJEŠKI PEHTI

Pripravljeni na pomlad?
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SUDOKU

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da se ne bo 
nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed odebeljenih 
devetih kvadratov. Pripravil B. F.                        

Rešitev

3 6 8 1
5 7 2 3 8
4 5 3 9

1 4 9 8
9 1 6 4

8 4 7 1
5 2 3 4
4 7 3 9 5

4 9 6 368921574
951764238
247853619
124597386
739186425
685342791
596238147
473619852
812475963

SMEH JE POL ZDRAVJA

NESPODOBNO POVABILO
Jože je nadlegoval in nadlegoval simpatično, a zelo krepostno Mar-
to: »Daj no, pridi že enkrat zvečer k meni!«
»Jaz bi že prišla, ampak raje ne bom, saj točno vem, kako bi me 
bilo sram, ko bi zjutraj vstala!«
»Zakaj le? Boš pa še malo poležala.«

PRI ZOBOZDRAVNIKU
Pacient: »Ste zmešani, 150 evrov za puljenje zoba?«
Zobozdravnik: »Zato, ker ste se tako drli, da so mi medtem trije 
pacienti ušli!«

UPEPELITEV
Starejši mož razlaga prijatelju: »Ženi sem včeraj rekel, da želim biti 
upepeljen. Danes pa mi je rekla, da sem naročen v sredo.«

AKVARIJ
Zakaj blondinkam umirajo akvarijske ribice?
Ker na škatli za hrano piše Hraniti na suhem.

Kuhar Matjaž Šink (Gostilna Starman), sicer s Svetja, v kuhinji 
gostilne in vinoteke Danilo v Retečah, ki je letos gostila uvodno 
večerjo v festival Okusi Škofjeloškega A. B. / Foto: Alenka Brun

Zborovodja Andraž Babšek in pevci Mešanega pevskega zbora 
Jakoba Aljaža iz Preske so bili veseli odličnega obiska na božično-
novoletnem koncertu. A. J. D. / Foto: osebni arhiv

Medvoščan Jure Galičič je na Sejmu okusov GASTexpo v Ljubljani, 
kjer se je letos prvič predstavil tudi GIZ Kranjska klobasa, obiskovalce 
razvajal z okusnimi jedmi s kranjsko klobaso. M. L. / Foto: Gorazd Kavčič

Kot je videti, je med ljubitelji teka na smučeh, ki radi izkoristijo 
možnost rekreacije na progah v Nordijskem centru Bonovec, tudi 
Lojze Peterle. A. J. D. / Foto: Ines Iskra
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Torek, 13. februar 2024, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

PRAVLJIČNA URICA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Sreda, 14. februar 2024, ob 19.30 • Knjižnica Medvode

DIGITALNE ZASVOJENOSTI MED MLADIMI (UROŠ PERKO)

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Četrtek, 15. februar 2024, ob 10.00 • Knjižnica Medvode

Z BARKO PLUJEMO V SVET PRAVLJIC IN ZGODB

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Četrtek, 15. februar 2024, ob 19.30 • Kulturni dom Medvode

GLEDALIŠKI ABONMA – PASSION DE PRESSHEREN

Javni zavod Sotočje Medvode, info@visitmedvode.si, +386 (0)1 361 43 46

Petek, 16. februar 2024, od 20.00 do 23.55 • Mladinski center Klub Jedro

ESE SPOZNAVNI VEČER V KLUBU JEDRO

Javni zavod storitve Sotočje Medvode, info@visitmedvode.si,  
+386 (0)1 361 43 46

Sobota, 17. februar 2024, ob 22.00 • Mladinski center Klub Jedro

POIZPITNA PUSTNA ŽURKA

Klub medvoških študentov, klubmedvoskihstudentov@gmail.com

Od ponedeljka, 19. februarja, ob 7.00, do petka, 23. februarja 2024,  
do 16.00 • Mladinski center Klub Jedro

ZIMSKO POČITNIŠKO VARSTVO

Javni zavod Sotočje Medvode, mladina@zavodsotocje.si

Torek, 20. februar 2024, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

PRAVLJIČNA URICA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Torek, 20. februar 2024, ob 19.30 • Knjižnica Medvode

ODPRTJE POSTHUMNE RAZSTAVE ŠTUDIJSKIH DEL TOMAŽA  
HOSTNIKA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Sreda, 21. februar 2024, ob 18.00 • Društvo za pomoč osebam z motnjo  
v duševnem razvoju Barka

TATJANA MILJAVEC: KAKO POSTOPATI V TEŽAVNIH ODNOSIH

DRUŠTVO SORŠKO POLJE, PRIBLIŽAJMO SE NARAVI, Danica Tajčman

Petek, 23. februar 2024, ob 18.00 • Kulturni dom Medvode

ČAROBNO POTOVANJE NA LUNO – KINO DAN

Javni zavod Sotočje Medvode, kultura@zavodsotocje.si, nakup vstopnic  
v TIC Medvode oz. uro pred predstavo pri blagajni KD Medvode

Petek, 23. februar 2024, ob 20.00 • Kulturni dom Medvode

GEPACK – KINO DAN

Javni zavod Sotočje Medvode, kultura@zavodsotocje.si, nakup vstopnic  
v TIC Medvode oz. uro pred predstavo pri blagajni KD Medvode

Torek, 27. februar 2024, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

PRAVLJIČNA URICA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Sreda, 28. februar 2024, ob 19.30 • Knjižnica Medvode

DRUŽENJE OB KNJIGI S CVETKO SOKOLOV

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Petek, 1. marec 2024, ob 15.30 • Osnovna šola Medvode

OBREZOVANJE SADNEGA DREVJA IN NABIRANJE CEPIČEV

DRUŠTVO SORŠKO POLJE, PRIBLIŽAJMO SE NARAVI, Danica Tajčman

Petek, 1. marec 2024, ob 19.30 • Kulturni dom Medvode

GLEDALIŠKI ABONMA SOTOČJE: TRIDESETLETNICE

Javni zavod Sotočje Medvode, info@visitmedvode.si, +386 (0)1 361 43 46

Petek, 1. marec 2024, ob 21.00 • Mladinski center Klub Jedro

KONCERT SKUPINE KOALA VOICE

Javni zavod Sotočje Medvode, mladina@zavodsotocje.si

Torek, 5. marec 2024, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

PRAVLJIČNA URICA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Sreda, 6. marec 2024, od 18.00 do 20.30 • Društvo za pomoč osebam  

z motnjo v duševnem razvoju Barka

DANICA TAJČMAN: DELAVNICA KREATIVNEGA RAZMIŠLJANJA NA 
PRIMERU KAKO DO NOVIH AKTIVNIH ČLANOV

DRUŠTVO SORŠKO POLJE, PRIBLIŽAJMO SE NARAVI, Danica Tajčman

Četrtek, 7. marec 2024, ob 9.30 • Knjižnica Medvode

MEDVODKOVE IGRALNE URICE

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Petek, 8. marec 2024, ob 20.00 • Kulturni dom Medvode

GLASBENI ABONMA SOTOČJE: BOŠTJAN GARTNER S SPREMLJEVALNO 
ZASEDBO

Javni zavod Sotočje Medvode, info@visitmedvode.si, +386 (0)1 361 43 46

Sobota, 9. marec 2024, ob 15.30 • Dom krajanov Pirniče

ABONMA OTEHAJČEK IN IZVEN: MAKSI REPA

KUD PIRNIČE, 031 352 772

Sobota, 9. marec 2024, ob 17.00 • Dom krajanov Pirniče

ABONMA OTEHAJČEK IN IZVEN: MAKSI REPA

KUD PIRNIČE, 031 352 772

Nedelja, 10. marec 2024, ob 19.00 • Dom krajanov Pirniče

J. P. SARTRE: ZAPRTA VRATA

KUD PIRNIČE, 031 352 772

Vse, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, prosimo, da dogodke vpišete na portalu MojaObčina.si.

Za objavo v redni številki Sotočja, ki izide drugi petek v mesecu, je treba oddati obvestilo o dogodku do 30. v mesecu. Vse informacije o vpisu 

dogodkov so na voljo v TIC Medvode, E: info@visitmedvode.si. Javni zavod Sotočje Medvode, Ostrovrharjeva ulica 4, SI – 1215 Medvode. 

Prireditve v februarju in marcu 2024
javni zavod sotocje medvode

ˆ
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PRIPOROČA   Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 4,8 do 6,5 l/100 km. Izpuh CO2: od 119 do 147 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0181 do 0,0531 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00029 do 0,00090 g/km. Število delcev: od 0,09 do 1,46. Ogljikov 
dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 2008 (Active 1.2 PureTech 100 STT €6.4, siva Sellenium barva) maloprodajna 
cena z DDV z vključenim Peugeot Financiranje bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – MODRI BONUS, pod pogojem vsaj 
24 mesečne dobe financiranja) je 18.990 EUR; mesečno odplačevanje; mesečni obrok je 194 EUR pri pologu v višini 30 %, ročnosti 96 mesecev; višina pologa je pri akciji 
omejena od 10 % do 50 %, doba financiranja je vezana na ročnost od 24 mesecev do 60 (pravne osebe) ali do 96 (fizične osebe) mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM 
na dan 7. 9. 2023 znaša 9,21 %; fiksna obrestna mera 8,1 %; financirana vrednost 13.293 EUR; skupni znesek za plačilo 23.932 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja 
prejme tudi avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

ZA 18.990 €
FIKSNA OBRESTNA MERA 
BON ZA ZIMSKE PNEVMATIKE

SAMOZAVESTNA PRIVLAČNOST
NOVI 2008

peugeot.si

RODEX d.o.o., Rova, Rovska cesta 2, 1235 Radomlje, tel. 01 729 92 00, www.rodex.si

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2 po WLTP meritvah: 4,7-6,1 l/100km in 106,4-137,3 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov 
(NOx): 0,0078-0,0209 g/km, trdi delci: 0,00009-0,00027 g/km, število delcev: 0,70-1,03E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki 
povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti 
k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in 
specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI 
partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične. Jamstvo 3+7 let zajema tovarniško garancijo Suzuki (3 leta oz. 100.000 km, kar nastopi prej) in 
jamstveno obdobje Suzuki Hybrid PRO/PRO+ (do konca 10. leta oz. do 200.000 km, kar nastopi prej).

*

Dealer Road
Dealer City www.suzukidealer.com

-2.000 € -1.000 €

T: 04 50 22 000
E: prodaja@avto-lusina.si
www.avto-lusina.si

AVTO LUŠINA
d.o.o., Gosteče 8, 4220 Škofja Loka
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GORENJSKI
GLAS

KAJŽARICA
(NAREČNO)

BESEDNA
PREME-
TANKA

ZBIRKA LATINSKA
NIKALNICA

MESTO V
NIGERIJI CIKLUS

DIPLOMAT-
SKI PRED-
STAVNIK

NASELJE
V OBČINI
KRANJ

BAKRENA
DOBA,

ENEOLITIK

LUKA NA
CIPRU

NEKDANJI
TURŠKI

VELIKAŠ

ROBERT
REDFORD

SANKCIJA

POLDRAG
KAMEN

BISTA
LARNAKA

LIEGE

PRIREDI-
TEV NA

VSAKI DVE
LETI

REKA V
AVSTRIJI

STATIV,
STOJALO

TV
ZASLON

KOVINSKI
NADOMES-

TEK KO-
VANCA

EDO
ŠLAJMER

SL. PEVKA
(A. H.)

DEL
LJUBLJANE

ZAČIMBNA
RASTLINA

KRAJ NA
DUGEM
OTOKU

NEUMNEŽ
(NAREČNO)

DOPRSNI
KIP

SL. PISEC
(DANILO)

ITAL. NOGO-
METNI KLUB

MOMENT,
TRENUTEK

MESTO V
BELGIJI

URADNI
POPIS

ZEMLJIŠČ
AFRIŠKA

ANTILOPA

PLESNI
LIK PRI

ČETVORKI
ŠKANDALMILOST,

MILOTA
MELODIČNI
OKRASEK

NOBELIJ
AGAVI

PODOBNA
RASTLINA

GLAVNA
PROMETNA

POT

DEL AVTO-
MOBILA

SESTAVIL:
KALAN

DODATNI
PREDLOG
ZAKONA

ELEK-
TRIČNI

GRELEC

IGRALEC
TOGNAZZI

ODBOJ-
KARICA
ŠIFTAR

USADINA

LUKA
TURK

PRIJETEN
VONJ

JAPONSKA
UTEŽNA
MERA

SVETOVNA
ŠPORTNA
PRIREDI-

TEV

OBČINA
JUŽNO OD
MARIBORA

SOSEDE
ANGLEŽINJ

OMAZ,
PREMAZ

PUSTNI
SPREVOD

VLADAR
EPARHIJE

IGRALKA
IN PEVKA
(TANJA)

ATLETINJA
ZUPIN

PREVA-
RANT

IGRALEC
SANDLER

GORLJIV
PLIN

KOKOŠ
(NAREČNO)

NJIVA
(NAREČNO)

POMLADNI
MESEC

SANJA
DOLEŽAL

IGRALKA
FURLAN

NOČNI
LOKAL

TABOR,
KEMP

MEHKA KO-
VINA (Bi)

ILUSTRA-
TOR

CARL
DOUGLAS

LUKA V
IZRAELU

SL. PESNIK
(FRANCE)

VIŠJA
VZPETINA

IGRALEC
BALDWIN

MODEL
VOZILA

KIA
ČETRTA

DIMENZIJA

HUMORIST-
KA PUTRIH

RUSJANOVO
LETALO

AMERIŠKA
DOLŽIN-

SKA MERA,
YARD

NADLEŽNE
ŽUŽELKE

MARKO
ELSNER

ROPARSKA
PTICA,

SRŠENAR

Zdravljenje 
simptomov bolezni 
prostate namesto 
odpravljanja vzrokov 
za njen nastanek 
ima lahko krute 
posledice, vključno 
z obsojenostjo na 
plenice in impotenco 
do konca življenja. 
Avtor v priročniku 
predstavlja učinkovito 
alternativo 
operacijam prostate 
in terapijam z 
zdravili. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR
10170 strani, mehka vezava. Redna cena knjige je  

19,90 EUR, če jo kupite na Gorenjskem glasu je cena

1. nagrada: darilna kartica OBI v vrednosti 20 eur, 2. in 3. nagrada: knjiga

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete po pošti na naslov Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na tem naslovu. Rešitve 

pa lahko pošljete tudi po e-pošti. To storite tako, da z mobilnim telefonom slikate kupon z geslom in ga pošljete na naslov krizanke@g-glas.si. V elektronsko 

sporočilo ne pozabite napisati svojih osebnih podatkov. Rok za oddajo je četrtek, 22. februar 2024.
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PRODAJALNA ZADRUGA Cesta ob Sori 11, 1215 Medvode,

TEL.: 01-3613-300 GSM: 031-810-384, 051-649-640

trg-medvode@kzmedvode.siODPRTO MED TEDNOM od 7. do 19. ure, SOBOTE od 7. do 13. ure

Cesta ob Sori 7, 1215 Medvode,

TEL.: 01-2926-170 GSM: 051-642-072

trg-zeleznina@kzmedvode.siODPRTO MED TEDNOM od 7. do 19. ure, SOBOTE od 7. do 13. ure

KZ MEDVODE ZADRUGA in ŽELEZNINA

KUPON ZA
10% POPUstA*

Na CELOTEN NakuP v 
 tOREK, 13. fEbRUARJA 2024

*10% popust velja ob 
enkratnem nakupu v 
prodajalni MEDvODE 
ZADRUGA in ŽELEZNINA. 
Popust ne velja za kmetijski 
repromaterial kot so semena 
(koruza, krompir, žita, 
poljščine), gnojila (mineralna 
25kg, foliarna 1l), krmila, ffs 
(250ml in več), lesni peleti, 
naftni derivati in gradbeni 
material. Predviden je za 
prodajo v količinah, običajnih 
za gospodinjstva in ne velja za 
pravne osebe ter samostojne 
podjetnike.   

UGODEN NAKUP - PONuDBa vELja oD SREDE 14. Do ČETRTKA 29. fEbRUARjA (OZ. DO RAZpRODAjE ZALOG)

SoNČNICE ČRNE

MEŠANICA 
KoSMIČEV 
KATIČ,  
500 g

PoKRIVALKA ZA 
RASTLINE, 

1,6 m x 10 m

ČEbULČEK HoLANDSKI 
RUMEN, 500 g

REZALNA 
PLoŠČA  

ZA INoX  
125 mm,  

10 kom

KRoMPIR 
SEMENSKI MARIS 

bARD, 5 kg 

CEPILNA SMoLA 
fIToKoL, 250 g 

KRoMPIR 
SEMENSKI 
KRESNIK, 5 kg 

CEPILNA SMoLA 
S ČoPIČEM 
fIToKoL, 250 g 

bIoGRENA, 
25 kg

TESTENINE ZA 
PSE - CIUffI, 3 kg

bUČNo 
oLjE,  
1 l

SaMO

14,90€

SaMO

0,89€
SaMO

13,75€
SaMO

7,85€

SaMO

4,41€

SaMO

24,60€

SaMO

1,75€

1 kg

SaMO

4,88€

3 kg

SaMO

5,55€

SaMO

2,47€

PREKoPALNIK 
TEXAS 360TG 
60 cm

RoKAVICE 
NUTRIL ČRNE, 
50 kom

ČISTILo 
KAMINSKEGA 

STEKLA, 600 ml

ŠKARJE 
UNIoR 

544

SaMO

349,90€

SaMO

9,90€

SaMO

14,49€

SaMO

5,99€SaMO

10,90€

SaMO

1,43€


